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واکنش جانشین فرمانده فراجا به اعتراضات روزهای اخیر
و  اما معاندین  با آن هاست؛  اجناس معترض می شوند، حق  به گرانی و کمبود  اخیر گفت:زمانی که جمعیت  اعتراضات در روزهای  فراجا درباره  فرمانده  جانشین 
دشمنان و سوءاستفاده کنندگان و کسانی که بدخواه هستند، از این جمعیتی که حرف هایشان را آرام می زنند سوءاستفاده می کنند.قطعا پلیس با این افراد برخورد 
جدی می کند و برای ما قابل تحمل نیست؛ اینکه برخی غیرمجاز تجمع می کنند و اقدامات تخریب آمیز دارند و به اموال شخصی و دولتی آسیب وارد می کنند، قابل 
تحمل نیست و قطعا ما به خواست مردم با این افراد مقابله می کنیم.تعدادی از معترضین از اصل طرح هم مطلع نبودند و بعضا انتظاراتی داشتند و آمده بودند، 

توجیه شدند و الحمدالله مشکل خاصی وجود ندارد./ایلنا

آزادسازی قیمت ها، حالِ نمایشگاه کتاب را گرفت
اگرچه علی رمضانی، قائم مقام نمایشگاه و سخنگوی آن اعلام کرد »تا پایان روز هفتم، )چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت( ۱۰۰ میلیارد تومان کتاب به فروش رسیده 
است.« برخی ناشران می گویند بارها پیش آمده است که آدم ها، کتابی را بردارند، ورق بزنند و با دیدن قیمتش آن را سر جای خود بگذارند.عباس حسین نژاد، 
انتشارات »پرنده«: متاسفانه این صحنه را بسیار دیده ایم که آدم ها قیمت را که می بینند، حال شان مقداری بد می شود و کتاب را زمین می گذارند.عابس  مدیر 
قدسی، مدیر انتشارات »سپیده باوران«: وقایع چند روز اخیر در ماجرای آزادسازی قیمت ها و تاثیر روانی آن در جامعه قطعا در کاهش استقبال از نمایشگاه نقش 
داشته است.مرتضی کاردَر، مدیر انتشارات »هرمس«: تلاقی این دو اتفاق؛ نمایشگاه کتاب و آزادسازی قیمت ها بدترین اتفاقی بود که می توانست بعد از دو سال 

عدم برگزاری در پی شیوع کرونا برای نمایشگاه کتاب رخ دهد./خبرآنلاین

احمد خاتمی: موضوع گرانی ها آن طور که انتظار بود، برای مردم باز نشد
حجت الاسلام سید احمد خاتمی عضو مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت تهران در همایش نکوداشت آیت الله سید محمد شاهچراغی در دامغان گفت: تخریب 
و اهانت به روحانیت رسم عده ای شده است و فضای مجازی هم در این آتش می دمد. وی ضمن تشریح ویژگی های شخصیتی نماینده سابق ولی فقیه سمنان ادامه 
داد: هدف از این گونه مجالس و نکوداشت ها طرح و راه و مسیر و جواب به ضد انقلابی است که قدرشناسی از روحانیت ندارند. وی با تاکید بر اینکه عالمان دین 
همچنان محبوب القلوب هستند، یادآور شد: فاجعه است در خیابان یکی از شهرهای کشور 5۰ مجتهد بوده و الان یک طلبه و مجتهد هم وجود ندارد. امام جمعه 
 موقت تهران تصریح کرد: مسئولان قصه گرانی  ها را باز کنند؛ مسئولان خدمتگزار مردم هستند لیکن آن طور که باید موضوع گرانی ها برای مردم باز نشده است.
عضو مجلس خبرگان رهبری اضافه کرد: چه آنهایی که به رئیسی رای دادند و چه آنهایی که به رئیسی رای ندادند می گویند طرح آزادسازی یارانه ها لازم است.

چرا رشته مچ اندازی زنان ممنوع شد
روزنامه اعتماد نوشت: دی ماه سال گذشته به دستور مریم کاظمی پور معاون ورزش زنان وزارت ورزش و جوانان چند رشته ورزشی از جمله مچ اندازی برای زنان 
ممنوع اعلام شد. این دستور در حالی صادر شد که در سال های گذشته تیم های مچ اندازی زنان ایران در مسابقات بین المللی حاضر شده و حتی مدال هم کسب 
کرده بود. ورزشکار زن ایران این امکان را نداشتند که با لباس آستین کوتاه خالی در مسابقات شرکت کنند، بنابراین با هماهنگی مراجع بین المللی پذیرفته شد 
که دختران کشورمان بتوانند با پوشیدن پیراهن آستین کوتاه فرم که تا روی آرنج می آید و پوشیدن یک ساق دست که تا آستین تی شرت بالا کشیده می شد 
تمام دست را بپوشانند.به این ترتیب، هنگامی که ورزشکار ایران در حالت عادی قرار می گرفت به هیج عنوان نقطه ای از دست او دیده نمی شد. با این حال در 
طول مسابقه فاصله ای به اندازه شاید یک سانتی متر بین آستین تی شرت و ساق دست ایجاد می شد و این دقیقا همان نقطه ای است که معاون زنان وزارت ورزش 

را بر آن داشت که حکم به ممنوعیت این رشته بدهد.

خبرگزاری دولت: نرگس منصوری هنگام فرار از کشور دستگیر شد
ایرنا خبرگزاری رسمی دولت نوشت: »نرگس منصوری یکی از عناصر وابسته به گروهک های ضد انقلاب هنگام فرار از کشور دستگیر شد.خانم نرگس منصوری از 
عناصر ضد انقلاب که با رسانه هایی همچون ایران اینترنشنال همکاری داشت هنگام خروج غیر قانونی از مرزهای زمینی کشور دستگیر شد.برپایه این خبر نرگس 
منصوری با سوءاستفاده از رأفت اسلامی در مدت حدود دو سال و نیم مرخصی از زندان به اقدامات مجرمانه و ضد امنیتی خود مبادرت نموده و پس از اطلاع 
از اجرای حکم توسط ضابطان قضایی برای بازگشت به زندان، قصد فرار از کشور داشت که توسط ماموران بازداشت شد.قابل ذکر است ماموریت خانم منصوری 

تحریک افکار عمومی از طریق تهیه بیانیه های جعلی و انجام مصاحبه های تحریف شده و تحریک آمیز با هدف ایجاد آشوب و ناامنی در کشور بود.«

ماجرای بیلبورد جنجالی مرغ قسطی چه بود؟
طی یکی دو روز گذشته، بیلبوردی با موضوع فروش مرغ در یزد، با عنوان »عرضه گوشت و مرغ با پرداخت چک دو ماهه، بدون ضامن« در سطح شهر نصب و منتشر 
شده است. این تصویر در فضای مجازی حاشیه ساز شد و برخی آن را بهانه تمسخر طرح جدید در اصلاح یارانه ها کردند.حامد سلطانی سخنگوی شهرداری مرکزی 
یزد در این خصوص به خبرنگار فارس از این استان، اظهار کرد: مدیریت بیلبوردهای شهری به دو صورت برون سپاری )توسط بخش خصوصی( و سازمانی)توسط 
سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری( انجام می شود.وی با بیان این که آگهی فروش چکی مرغ در بیلبوردهای واگذار شده به بخش خصوصی واگذار شده گفت: 

مسئولیت تایید محتوا به عهده اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان است.
احسان عابدی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد هم در این خصوص به خبرنگار فارس اظهار کرد: این آگهی توسط واحد ارزیابی و تایید محتوای اداره 
کل تایید شده ولی به دلیل شرایط کنونی قیمت و عرضه مرغ در استان قرار شده این بیلبورد از منظر شهری حذف شود. احمد شبانی مسئول نظارت و تایید 
محتوای تبلیغاتی اداره کل ارشاد یزد هم در این خصوص به خبرنگار فارس اظهار کرد: محتوای این بیلبورد به لحاظ قانونی مشکلی نداشته است. وی افزود: مراحل 
تایید محتوا قبل از گرانی مرغ و شرایط کنونی عرضه این محصول انجام، ولی متأسفانه در نحوه نصب و زمان انتشار آن بی سلیقگی شده است. شبانی در پایان 

گفت: با دستور مدیرکل ارشاد یزد قرار است این بیلبورد از سطح شهر جمع آوری شود.

دایی: از هر فردی که صدای مردمش است حمایت می کنم
علی دایی با انتشار پستی در اینستاگرامش در حمایت از وریا غفوری بازیکن تیم فوتبال استقلال، نوشت:ساکت کردن منتقد ،فقط و فقط پاک کردن صورت مساله 
است. مردم در سخت ترین شرایط اقتصادی هستند و باید به جای سرکوب، فکر اساسی برای حل مشکلاتشان کرد. فارغ از رنگ ها، از هر فردی که صدای مردمش 

است حمایت می کنم همانطور که در تمامی این سالها تلاش کردم حامی و صدای مردم سرزمینم باشم.

کیوان صمیمی به زندان بازگشت
به سه سال حبس محکوم  منافقین  تروریستی  با گروهک  ارتباط  به جرم  بازگشت داده شد.کیوان صمیمی که  زندان  به  قانونی  با حکم پزشکی  کیوان صمیمی 
شده بود، سال گذشته با حکم ارفاقی پزشکی قانونی به مرخصی از زندان رفت.نامبرده با سوءاستفاده از این حکم، مجدداً شروع به فعالیت ضد امنیتی و ارتباط 

با گروه های ضد انقلاب خارج کشور کرده بود و لذا با اتمام مدت مرخصی، پزشکی قانونی با بررسی و معاینه مجدد، حکم به بازگشت وی به زندان را صادر کرد.

سرلشکر صفوی: آمریکا به قبول برجام تن خواهد داد
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: امروز ما تصمیم می گیریم و آمریکایی ها باید گوش دهند و پیش بینی من این است که آمریکا به قبول برجام 
تن خواهد داد.علم الهدی: در بحث حجاب منتظر نیروی انتظامی نمانید / این نفوذ راهبردی دشمن است / می خواهند ولایت فقیه را از ما بگیرند، اما خوشبختانه 

در سرزمین خراسان کوچکترین حرکتی که سبب اختلال در نظام شود وجود ندارد
علم الهدی امام جمعه مشهد گفت: از ابتدای انقلاب تا کنون در هر عرصه ای مردم حضور داشته اند، نتیجه مطلوب حاصل شده است، لذا در موضوع امر به معروف 
و نهی از منکر همه باید ورود کنند؛ نهی از منکر بر همه واجب است و بی تفاوتی درباره بی حجابی جایز نیست، نباید منتظر ورود نیروی انتظامی در این راستا 

بمانید، همه باید در این موضوع احساس وظیفه کنند.
ارز  اصلاح  اجرای طرح  و  اقتصادی  داشت: حرکت  اظهار  رضوی  مطهر  در حرم  مشهد  نماز جمعه  هفته  این  در خطبه های  علم الهدی  الاسلام سیداحمد  حجت 
ترجیحی، جریان ساده ای نبود و برای مقابله با این حرکت دو گروه شامل دلالان و سودجویان و دشمنان نظام خود را آماده کرده بودند.سودجویان در این طرح با 
احتکار قصد در ایجاد اخلال داشتند، به طوری که در یکی از مناطق حاشیه شهر از میان 35 نانوایی، فقط 3 نانوایی اقدام به پخت نان کرده و مابقی آرد دریافتی 

را احتکار کرده بودند.
به نوشته تسنیم، وی افزود: دشمنان نظام در خارج از کشور نیز مانند موضوع گرانی بنزین در سال ٩۸، در این طرح قصد ایجاد آشوب داشتند، آنها پیاده نظام خود 
را در داخل آماده کرده بودند تا هیجانی ایجاد و نظام را دچار آشوب کنند، اما مردم با بصیرت این توطئه را نقش برآب کردند و بصیرت و مقاومت مردم مشهد و 
خراسان رضوی در برخورد با اصلاح طرح هدفمندی یارانه ها کامل و بی نقص بود و این امر قابل قدردانی است.علم الهدی با بیان این مطلب که دولتمردان آمریکا 
اعلام کرده اند که در مقابل تحریم اقتصادی ایران شکست خورده اند گفت:دشمن همیشه در کمین ماست و در هر جریانی دشمن دنبال فرصتی برای اجرای 
دشمنی خود است تا ما را از راهمان برگرداند.نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان این مطلب که ایجاد ناامیدی در مردم در مقابل حرکات عظیم نظام، 
نوعی نفوذ راهبردی است عنوان کرد: سرکوبگری، جاسوسی و نفوذ راهبردی از توطئه های دشمنان نظام است و آنان با نفوذ راهبردی می خواهند ولایت فقیه را 
از ما گرفته، ساختار نظام را وارونه و نظام را ناکارآمد نشان دهند اما خوشبختانه در سرزمین خراسان کوچکترین حرکتی که سبب اختلال در نظام شود از سوی 

مردم صورت نگرفته است و این مهم دلالت بر دین مداری مردم دارد.
امام جمعه مشهدمقدس خاطرنشان کرد: مسأله حجاب مسأله سیاسی نیست بلکه نفوذ راهبردی دشمن است و اگر رواج یابد سفره دین از زیر پای جوانان کشیده 

می شود.

مجله اکونومیست گزارش داد:
جهان در آستانه فاجعه غذایی 

تهران- ایرنا - مجله »اکونومیست« در مقاله ای تحلیلی به کمبود مواد غذایی در سراسر جهان پس از حمله روسیه به اوکراین پرداخته و چشم اندازی تیره از آینده ترسیم 
کرده است.به گزارش روز جمعه ایرنا ؛ نشریه »اکونومیست« با اشاره به عملیات نظامی روسیه در اوکراین نوشت: روسیه با حمله نظامی به اوکراین زندگی بسیاری از مردم 
جهان را نه تنها در میدان جنگ بلکه با نابود کردن سیستم جهانی غذا که با شروع همه گیری ویروس کرونا، تغییرات اقلیمی و مسائل مربوط به انرژی تضعیف شده بود، 
تحت تاثیر قرار داد.با شروع حمله روسیه به اوکراین صادرات گندم و روغن متوقف شده است. این دو کشور در مجموع ۱۲ درصد ذخیره تجارت روغن را تامین می کردند. 
از سوی دیگر قیمت گندم نیز از آغاز سال جاری میلادی ۵۳ درصد افزایش یافته و در ۱۶ مه نیز بار دیگر با اعلام تعلیق صادرات گندم از هند به عنوان دومین تولیدکننده 
گندم ۶ درصد بیشتر شد. هند به دلیل موجب گرمای بی سابقه محصولات گندم خود را از دست داده است.»آنتونیو گوترش« دبیر کل سازمان ملل ۱۸ مه هشدار داد از 
ماه های آینده خطر کمبود مواد غذایی در سراسر جهان وجود دارد و این موضوع ممکن است سالها ادامه پیدا کند. افزایش قیمت مواد غذایی تعداد بیشتری از مردم 
را در سراسر جهان به آستانه قحطی  و گرسنگی نزدیک می کند.اگر جنگ همچنان ادامه پیدا کند و ذخایر غذایی از روسیه و اوکراین با محدودیت رو به رو شوند صدها 
میلیون انسان  ممکن است زیر خط فقر قرار بگیرند. بدین ترتیب شورش ها و ناآرامی ها در سراسر جهان گسترش خواهد یافت و کودکان از گرسنگی رنج خواهند کشید. 
با این حال پیش از شروع جنگ اوکراین نیز برنامه جهانی غذا هشدار داده بود سال ۲۰۲۲ سالی وحشتناک از لحاظ غذایی باشد. چین بزرگترین تولید کننده گندم امسال 
به دلیل تاخیر بارندگی سال گذشته بسیاری از این محصول را از دست داده است. به علاوه گرمای شدید در هند که دومین تولید کننده گندم است، خطری بسیار جدی 

است. 
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دادستان بجنورد:
 با اخلالگران در نظام اقتصادی

 قاطعانه برخورد می شود

افتتاح شبکه روشنایی منطقه ویژه اقتصادی 
بجنورد به دستور رئیس جمهور

سهام عدالت گران شد

ورود ارز به کشور
 معاف از مالیات است

حضور روایی و محمدی در 

مسابقات کشتی آلیش قرقیزستان
حضور بوکسور های خراسان شمالی 

تا دوم خرداد در رقابت های کشوری
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915 هزار نفر از جمعیت خراسان شمالی یارانه ارز تدریجی دریافت کردند
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امام جمعه بجنورد:

سیاست های تشویقی افزایش جمعیت باید به درستی اعمال شود

دادگستری خراسان شمالی به 

اخلالگران حوزه آرد و نان 

هشدار داد
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جوجه ریزی یک میلیون و ۱۰۰ 
هزار قطعه در واحدهای مرغداری 

خراسان شمالی

ابریشم سازمان جهاد  مدیر امور طیور، زنبور عسل و کرم 
 ۱۰۰ و  میلیون  یک  گفت:  شمالی  خراسان  کشاورزی 
ماه  اردیبهشت  استان  مرغداری  واحدهای  در  قطعه  هزار 

جوجه ریزی انجام شد.
به طور  استان  این  ماهانه در  اظهار داشت:  علیرضا صادق 
متوسط تا ٩۰۰ هزار قطعه نیز پاسخگوی گوشت مرغ مورد 

نیاز است.
پارسال در همین مدت در مرغداری های استان ۶۴۰ هزار 

قطعه جوجه ریزی انجام شده بود.
وی افزود: این مرغداران در اردیبهشت ماه در واحد های 
تولیدی اقدام به جوجه ریزی کرده اند که مرغ مورد نیاز 
تیرماه سال  تا  برای خرداد  تا ۴5 تن است  که حدود ۴۰ 
مرغ  گوشت  خصوص  در  که  شد  خواهد  تامین  جاری 

مشکلی نخواهیم داشت.
های  واحد  از  مرغ  گوشت  تن  هزار  از ۱۷  بیش  پارسال 
 ۱۱ زمانی  بازه  این  در  که  تولید  استان  مرغداری صنعتی 
میلیون و ۲۰۰ هزار هزار قطعه جوجه ریزی انجام شده بود.

به طور میانگین در حال حاضر روزانه در این استان تا بین 
۴5 تا 5۰ تن گوشت مرغ به مصرف می رسد.

یک مسئول خبر داد:

ساخت 4 مجتمع آبرسانی در خراسان 
شمالی نیازمند اعتبار ۵۵۰ میلیاردی

سرپرست شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی از ساخت 
۴ مجتمع آبرسانی در این استان خبر داد.

آبرسانی  این مجتمع های  اظهار کرد: ساخت  نعیمی  رضا 
برای آبرسانی پایدار به روستاهای این استان در حال انجام 

است.
با  آبرسانی  های  مجتمع  ساخت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
است،  انجام  حال  در  مجتبی  امام حسن  قرارگاه  همکاری 
میلیارد   55۰ به  ها  مجتمع  این  تکمیل  و  ساخت  گفت: 

تومان اعتبار نیاز است.
مجتمع  آبرسانی،  های  مجتمع  این  از  یکی  افزود:  نعیمی 
 3۴ که  شود  می  روستا   ۶۷ شامل  که  است  دره  شیرین 
روستا در بجنورد و 33 روستا در شهرستان مانه و سملقان 

قرار دارند.
امر  گلیل سرانی  در«  آبرسانی »ذی  مجتمع  گفته وی  به 
آبرسانی به ۲۲ روستا در شهرستان های بجنورد و شیروان 

را انجام می دهد.
جلگه  کهنه  آبرسانی  مجتمع  کرد:  بیان  مسئول  مقام  این 
مجتمع  و  روستا   ۱3 شامل  سملقان  و  مانه  شهرستان  در 
آبرسانی پرسه سو در شهرستان راز و جرگلان شامل 55 

روستا می شود.
وی تصریح کرد: عملیات اجرایی ساخت این مجتمع های 

آبرسانی در استان آغاز شده است.
تاکید  شمالی  خراسان  فاضلاب  و  آب  شرکت  سرپرست 
به  آبرسانی  پروژه  ها،  مجتمع  این  ساخت  بر  علاوه  کرد: 

روستاها با کمک خیران نیز در حال انجام است.
وی گفت: تاکنون پروژه آبرسانی به ۱۸ روستا با مشارکت 
 35 به  آبرسانی  اجرای  عملیات  و  رسیده  اتمام  به  خیران 

روستا نیز با مشارکت این افراد در حال انجام است.
 ۱۱۴ به  آبرسانی  پروژه  اجرای  قرداد  داد:  ادامه  نعیمی 
برنامه  حال  در  نیز  خیران  مشارکت  و  همکاری  با  روستا 

ریزی است.
طرح ساماندهی دستفروشان شیروان با ۱5۰ میلیارد ریال 

آغاز شد

ساماندهی  طرح  گفت:  شیران  شهردار 
خراسان  شهر  این  سطح  دستفروشان 
ریال  میلیارد   ۱۵۰ پیش بینی  با  شمالی 

هزینه آغاز شد.

عین الله احمدی اظهار داشت: این طرح در ۱5۰ غرفه به 
گستره  ۶ هزار مترمربع به علاوه پارکینگ انتهای خیابان 

سعدی جنب مجتمع غدیر اجرا می شود.
ایجاد  طرح،  این  در  ما  اقدام  اولین  کرد:  خاطرنشان  وی 
یک سامانه جهت ثبت نام و صدور فرم بود که توسط اداره 
دستفروشان  از  و  شده  مشخص  آنان  بودن  بومی  صمت 
با کد ملی خود وارد  درخواست کردیم که در این سامانه 
جواز  سیار  صنفی  واحدهای  برای  و  کنند  ثبت نام  و  شده 

کسب موقت صادر شد تا در کمربندی مستقر شوند.
شنبه  پنج  دستفروشان  سوم  یک  اینکه  بیان  با  احمدی 
ساماندهی  جدید  محل  در  اکثرا  و  هستند  بومی  بازار 
خواهند شد اضافه کرد: با توجه به پراکندگی دستفروشان 
های  دکه  تمام  شهر  سطح  در  نازیبایی  بستری  ایجاد   ،
خیابان سعدی و دستفروشان از همه صنوف به این مکان 
منتقل می شوند.وی گفت: با توجه به قرار گرفتن ایستگاه 
مکان  که  فروشی  اغذیه  چندین  وجود  روستاییان،  تردد 
پرترددی است کار آنان رونق خواهد گرفت و مکان ثابتی 

خواهند داشت.
سالانه  ها  غرفه  اجاره  اینکه  به  اشاره  با  شیروان  شهردار 
این طرح جهت خدمات  از کسبه اخذ می شود گفت: در 
دهی بهتر به دستفروشان و مردم هنگام خرید، در انتهای 
بازار پارکینگی تعبیه شده است تا هیچ گونه ازدحام و بار 
طرح  این  از  هدف  افزود:  باشیم.احمدی  نداشته  ترافیکی 
به  ارائه خدمات  و  متمرکز کردن دستفروشان سطح شهر 
همشهریان به صورت روز بازار دائم است و طبق گزارش ها 
به دلیل تجمعات دستفروشان سطح شهر که شاهد کیف 
قاپی و موبایل بودیم کاهش پیدا می کند و دستفروشانی 
که در پیاده رو بساط می کردند ماشین خود را در خیابان 
پارک می کردند که با اجرای این طرح از بارترافیکی شهر 

هم کاسته می شود.

ورود ارز به کشور معاف از مالیات است
محدودیتی  هیچ  که  کرد  اعلام  مرکزی  بانک  رییس کل 

در ورود ارز به صورت اسکناس به کشور وجود ندارد.
به  ارز  علی صالح آبادی گفت: هیچ محدودیتی در ورود 
به  ارز  ورود  و  ندارد  وجود  کشور  به  اسکناس  صورت 

کشور معاف از مالیات است.
وی افزود: ورود ارز به صورت اسکناس به کشور نیازی به 
اعلام منشأ ارز ندارد و دستورالعمل مربوطه به گمرکات 

ابلاغ شده است.
بیش  ارز  عرضه  اینکه  اعلام  با  مرکزی  بانک  رییس کل 
برای  ارز  تخصیص  و  سفارش  ثبت  افزود:  تقاضاست  از 
جزء  صنایع  ماشین آلات  و  اولیه  مواد  اساسی،  کالاهای 

اولویت های دولت و   بانک مرکزی است.

طی سال گذشته انجام شد؛
گندم  دلار  میلیارد   ۵ از  بیش  واردات 

و روغن خام
شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه گندم و روغن 
خام از عمده ترین واردات کشاورزی کشور هستند گفت: 
طبق آمارها سال گذشته بیش از پنج میلیارد دلار گندم 

و روغن خام وارد کشور شده است.
دولتی  بازرگانی  شرکت  از  نقل  به  اتفاقیه  گزارش  به   
ایران؛ سال گذشته، هفت میلیون و ۷5 هزار تن گندم 
و یک میلیون  میلیون دلار  و ۴۸۶  میلیارد  دو  ارزش  به 
و ٩۸3 هزار تن روغن خام به ارزش ۲ میلیارد و ۷۴۰ 

میلیون دلار وارد کشور شد.
سال  در  استراتژیک  کالای  دو  این  واردات  مجموع   
۱۴۰۰، ازنظر ارزش جمعاً 5 میلیارد و ۲۲۶ میلیون دلار 
و ازنظر وزن مجموعاً ٩ میلیون و 5۸ هزار تن بوده و در 
ترتیب  به  دامی  از ذرت  بعد  بین محصولات کشاورزی، 
را  کشور  از  خروجی  ارز  بیشترین  گندم،  و  خام  روغن 

برای واردات به خود اختصاص داده اند.
غلات  جهانی  قیمت  افزایش  به  توجه  با  است،  گفتنی 
این  قیمت  خــام،  روغــن  همچنین  و  گندم  ازجمله 
از سوی  یارانه  پرداخت  از طریق  در گذشته  محصولات 
قابل  بخش  دلیل،  همین  به  و  می شد  حمایت  دولت 
توجهی از اقلام مذکور به طرق مختلف وارد کشورهای 
همسایه که قیمت این دو کالا در آن ها به مراتب پایین تر 

از کشورمان بود، می شد.

کشوری  بازنشستگان  عائله مندی  حق 
افزایش یافت

از  کشوری  بازنشستگی  صندوق  مالی  امور  مدیرکل 
داد  خبر  کشوری  بازنشستگان  عائله مندی  حق  افزایش 
و گفت: مبلغ عائله مندی ۸۱۴ هزار و ۷۷٩ تومان و حق 

اولاد نیز 3۱۶ هزار و ۸5۸ تومان خواهد بود.
بازنشستگی  صندوق  مالی  امور  مدیرکل  خدامی  علی 
ازدواج  تاریخ  که  بازنشستگانی  برای  گفت:  کشوری 
 ۱۴۰۱ سال  از  قبل  فرزندانشان  تولد  تاریخ  و  خودشان 
باشد، مبلغ عائله مندی ۴۰۷ هزار و 3۸٩ تومان و حق 
اولاد هم صد و 5 هزار و ۶۱٩ تومان محاسبه خواهد شد.
بازنشستگی  صندوق  مالی  امــور  مدیرکل  گفته  به 
تاریخ  صورتیکه  در  دولت  مصوبه  اساس  بر  کشوری، 
ایشان  فرزندان  یا  فرزند  تولد  تاریخ  و  بازنشسته  ازدواج 
باشد، مبلغ عائله مندی ۸۱۴  در سال ۱۴۰۱ ثبت شده 
 ۸5۸ و  هزار   3۱۶ نیز  اولاد  و حق  تومان   ۷۷٩ و  هزار 

تومان خواهد بود.
و   )۲( بندهای  مفاد  راستای  در  افزایش  این  گفت:  او 
 ۱۴۰۱ اردیبهشت   ۱5 در  وزیران  هیئت  مصوبه   )۱۰(
و  شاغل  کارکنان  مزایای  و  حقوق  »تعیین  ــاره  درب
بازنشسته« صادر شده است و تنها بازنشستگانی مشمول 
محل  ذی حسابی  و  دستگاه  که  می شوند  بخشنامه  این 
پوشش  تحت  و  بوده  بودجه  ردیف  دارای  آن ها  اشتغال 
ردیف  فاقد  دستگاه های  بنابراین،  و  باشند  صندوق  این 
بودجه مشمول این بخشنامه نخواهند شد و موضوع باید 

از دستگاه اجرایی مربوطه پیگیری شود.

نرخ جدید سیمان اعلام شد
کیلوگرم   ۲ وزن   ss۱ مدل  سفید  سیمان  پودر  قیمت 
در حال حاضر در بازار ۱۸ هزار تومان اعلام شده است.

بررسی های میدانی حاکی از آن است که قیمت سیمان 
سفید ساوه ۴۰ کیلویی امروز به ۱۰۶ هزار تومان رسیده 
وزن   SW۰۱ مدل  عرفان  سفید  سیمان  قیمت  و  است 
5 کیلوگرم نیز 5۱ هزار و 5۰۰ تومان اعلام شده است 
هزار   ۴۶ پاکتی   ۱ تیپ  اصفهان  سیاه  سیمان  قیمت  و 
تومان اعلام شده است و قیمت سیمان سفید رومولو ۲ 

کیلویی نیز ۲۰ هزار تومان اعلام شده است.
اما براساس نرخ های اعلامی وزارت صمت  در این بین 
در   ۲ تیپ  خاکستری  سیمان  کیلوگرمی   5۰ پاکت  هر 
حال حاضر در بازه قیمت ۲۲ هزار و 5۰۰ تا 3۰ هزار و 
پاکت سیمان خاکستری  هر  و  دارد  قیمت  تومان   ۴۰۰
بازه قیمتی ۱٩ هزار و  تیپ ۱-3۲5 در حال حاضر در 

٩۰۰ تا ۲۸ هزار و ۸۰۰ تومان قرار دارد.
نرخ جدید سیمان اعلام شد

گفتنی است که در اواسط سال گذشته قطعی برق های 
ایجاد شد که در راستای آن خط  گسترده ای در کشور 
امر  این  و  شد  متوقف  نیز  سیمان  کارخانه های  تولید 

قیمت سیمان را به سقف رساند.
حمل  گزاف  هزینه  گسترده  های  برق  قطعی  از  جدای 
سیمان  های  کارخانه  اصلی  سوخت  که  مازوت  نقل  و 
است بر دوش کارخانه داران سنگینی می کند و خود به 

گرانی سیمان دامن می زند.
در سال ۱3٩٩ نیز به دستور وزارت صمت مجوز افزایش 
امر  این  و  شد  صادر  محصول  این  درصدی   ۲۰ قیمت 

نوسان قیمتی بازار سیمان را بالا برد.

افتتاح شبکه روشنایی منطقه ویژه 
اقتصادی بجنورد به دستور رئیس 

جمهور

به  بجنورد  اقتصادی  ویژه  منطقه  معابر  روشنایی  شبکه 
دستور رئیس جمهور افتتاح شد.

در  ایران  اسلامی  جمهوری  رئیس  رئیسی  الله  آیت 
در  عمرانی  پروژه  دو  افتتاح  دستور  تصویری  ارتباطی 
آنها  از  یکی  که  کرد  را صادر  اقتصادی  ویژه  منطقه  دو 

مربوط به خراسان شمالی است.
اقتصادی  ویژه  منطقه  معابر  روشنایی  شبکه  اجرای 
بجنورد به طول ۴ کیلومتر با سرمایه گذاری ۱3 میلیارد 
توسط شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی  ریال 
امروز به بهره برداری رسید که برای ۲۰ نفر نیز فرصت 

شغلی ایجاد کرد ه است.
برای  ترکیه  به  شمالی  خراسان  از  تجاری  هیات  اعزام 

انعقاد قرارداد تجاری

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی خراسان شمالی از اعزام 
هیات تجاری به کشور ترکیه به منظور 

انعقاد قرارداد تجاری خبر داد.

به  گذشته  ماه  چند  طی  کرد:  اظهار  پورآبادی  سعید 
کشور  این  تجار  از  تعدادی  با  جلساتی  وبینار  صورت 

برگزار و طی آن تفاهم نامه هایی منعقد شده است.
وی گفت: پیش نویس قراردادها ارسال شده و در حال 
برنامه ریزی برای اعزام هیات تجاری به این کشور برای 

انعقاد قرار داد هستیم.
شود  می  منعقد  که  قردادهایی  بیشتر  افزود:  پورآبادی 

در حوزه دانش بنیان، بخش کشاورزی و صنعت است.
وی ادامه داد: علاوه بر آن در سال گذشته برنامه ریزی 
کشورها  از  برخی  به  تجاری  هیات  اعزام  برای  هایی 
تا  هستیم  آن  دنبال  به  و  نشد  عملی  که  ایم  داشته 
اعزام ها صورت گیرد که اسپانیا و هندوستان از جمله 

کشورهای هدف هستند.
کشور  به  تجاری  هیات  اعــزام  به  مسئول  مقام  این 
قزاقستان از این استان نیز اشاره کرد و گفت: طی این 
ها  آن  از  یکی  که  یافتیم  دست  خوبی  نتایج  به  سفر 
اعطای ۱۰ هکتار زمین بود که در سال جاری سفری به 
این کشور برای تحویل زمین و کلنگ زنی پروژه مورد 

نظر خواهیم داشت.
بازرگانی  اتاق  تاسیس  ابتدای  از  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بازرگانی صادر شده است،  خراسان شمالی ۷۰۰ کارت 
توسط  بازرگانی  کارت   ٩5 در حال حاضر  کرد:  تصریح 

تجار و تولیدکنندگان فعال هستند.
کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
کارت های  از  تعدادی  البته  بیان کرد:  خراسان شمالی 
ارزی  تعهدات  پرداخت  علت  به  تجار  از سوی  بازرگانی 
پیگیری  علت  به  تمدید  عدم  این  البته  که  نشد  تمدید 

نکردن خود تاجر بوده است.

۹۱۵ هزار نفر از جمعیت خراسان 
شمالی یارانه ارز ترجیحی دریافت 

کردند

شمالی  خراسان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
گفت: ٩۱5 هزار نفر از جمعیت ٩٩۶ هزار و ۱۸۲ نفری 
استان یارانه طرح اصلاح ارز ترجیحی دریافت کردند که 

۴3 درصد آن در دهک اول تا سوم قرار دارند.
دریافت  درصد   5۷ داشت:  اظهار  اسلامخواه  مهدی 
کنندگان طرح اصلاح ارز ترجیحی در دهک های چهارم 

تا نهم قرار دارند.
وی با بیان این که ملاک دریافت یارانه مجموع درآمد 
این  از علل  افزود: یکی  تعیین شده است  افراد خانواده 
با وجود نداشتن در آمد  که برخی از خانواده هایی که 
مکفی یارانه دریافت نکرده اند این است که اعضای این 
داشتن  و  خانواده  تشکیل  و  ازدواج  از  پس  ها  خانواده 
خانواده  از  خود  یارانه  کردن  منفک  برای  جدا  زندگی 
درآمد  مجموع  در  نیز  آنها  آمد  در  و  اند  نکرده  اقدام 

خانواده لحاظ شده است.
برخی  دلیل  همین  به  کرد:  خاطرنشان  اسلامخواه 
دریافت  برای  و  نکردند  دریافت  یارانه  بگیران  مستمری 
یارانه اعضای خانواده که منفک شده اند  باید بامراجعه 
به دفاتر »پلیس بعلاوه ۱۰« برای جداسازی یارانه خود 

از خانواده اقدام کنند.
که  است  استان  سومین  استان  این  داشت:  اظهار  وی 
یارانه   دریافت  آن مشمول  از ٩۰ درصد جمعیت  بیش 
شده اند.وی افزود: از دیگر سو معترضان به دهک بندی  
با  توانند  نیز می  یارانه آن ها حذف شده  افرادی که  و 
حمایت   hemayat.mcls.gov.ir سامانه  به  مراجعه 
وزرات تعاون، کار و رفاه اجتماعی  اعتراض خود را ثبت 

کنند و امکان اعتراض تا 3ماه آینده وجود دارد.
.

خبر خبرخبر

و  داشت  قبولی  قابل  رشد  ماه  اردیبهشت  پایانی  هفته  در  عدالت  سهام 
امروز آخرین مهلت ویرایش اطلاعات در سامانه سهام عدالت برای دریافت 
با ارزش است که حدود ۴٩ میلیون  سود است.سهام عدالت یک دارایی 
نفر پیش از آزادسازی آن دارای این سهام بودند. با آزادسازی این سهام در 
سال ۱3٩٩، ارزش این سهام به شدت کاهش یافت و همین مساله سبب 
شد تا بسیاری از افراد نگران سهام خود شوند.سال ٩٩ یکی از بهترین سال 
ها برای شرکت های حاضر در سبد سهام عدالت بوده است. در پایان سال 
۱۴۰۰ تقریبا به همه افراد دارای این سهام 5۰۰ هزار تومان سود توزیع 
البته طبق گفته مسوولین شرکت سپرده گذاری مرکزی، حدود ۲  شد. 

میلیون تومان سود سهام خود را دریافت نکرده اند.
IIIجاماندگانIاطلاعاتIویرایشIمهلتIآخرینI،امروزI*

سودIسهامIعدالت
حسنلو، معاون فناوری های شرکت سپرده گذاری گفت: سهامداران عدالت 
ماه  اردیبهشت  روز 3۰  پایان  تا  نکرده اند  دریافت  را  که سود سهام خود 
فرصت دارند شماره شبای خود را در سامانه ثبت کنند.وی همچنین در 
مورد اینکه اگر سهامداران عدالت نتوانند در مهلت مقرر شماره شبا اعلام 
سود  داد:  بله،  ادامه  می ماند  محفوظ  خود  جای  به  آنها  سود  آیا  کنند، 
سهامداران عدالت نزد شرکت سپرده  گذاری مرکزی محفوظ است و در 
بازه های مختلف که اعلام می شود، به محض معرفی شماره شبای حساب 

بانکی فرد دارنده سهام عدالت سود آنها واریز می شود.
جاماندگان دریافت سود سهام عدالت فقط برای امروز وقت خواهند داشت 
تا اطلاعات خود را در سامانه سجام اصلاح و تکمیل کنند و از روز شنبه 

)3۱ اردیبهشت ماه( واریز سود سال ٩۸ و ٩٩ به حساب آنها انجام خواهد 
شد.
IIسالIپایانIتاIجاماندگانIبهIعدالتIسهامIاختصاصI*

درباره جاماندگان  رئیس کل سازمان خصوصی سازی  قربان زاده،  حسین 
دریافت سهام عدالت گفت: بر اساس تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۱ دولت 
امسال مکلف شده است به اعضای کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی سهام عدالت اختصاص دهد. همچنین افراد واجد شرایط مطابق 
قانون سیاست های اجرای اصل ۴۴ به ویژه در ماده 3۴ این قانون باید سهام 
عدالت اختصاص داده شود.وی ادامه داد: اصرار داریم تا پایان خرداد ماه در 
قالب بند »الف« تبصره بودجه افراد جامانده سهام عدالت از دو دهک اول 
کم درآمدی و ۴ دهک بعدی مشخص شوند. پس بر اساس تکلیف قانون 

بودجه سهام عدالت جاماندگان تا پایان سال اختصاص می یابد.
IIIکارگروهIنظرIبهIمنوطIعدالتIسهامIآزادسازیI*

کارشناسی
نماد  بازگشایی  گفت:  بورس  سازمان  مدیره  هیات  عضو  فرج زاده،  حسن 
سرمایه گذاری عدالت و معاملاتی شدن سهام عدالت بعد از اصلاح آیین نامه 
اجرایی و انتخاب هیات مدیره شرکت های سرمایه گذاری خواهد بود. روش 
سهام  مدیریت  مدل های  که  شد  باعث  عدالت،  سهام  آزادسازی  گذشته 
عدالت  اجرایی سهام  نامه  آیین  در حال حاضر  و  پیدا کند  تغییر  عدالت 
توسط کارگروهی که بدین منظور تشکیل شده در دست بررسی قرار دارد.

IIارزد؟IمیIچقدرIعدالتIسهامI*
سبد سهام عدالت از تعدادی سهام ارزنده و نمادهای بزرگ بازار سرمایه 
تشکیل شده است که در هفته  های گذشته با افزایش ارزش همراه بوده 
است. این سهام در بهمن ماه با کاهش ارزش مواجه شد و در اسفندماه 
نیز روند نوسانی داشت.ارزش این سهام در هفته کاری اول فروردین ماه 
برخلاف رشد شاخص های عملکردی بازار سرمایه، با کاهش ارزش مواجه 
سهام  ارزش  کل،  شاخص  رشد  با  و  ماه  فروردین  دوم  هفته  در  اما  شد، 

عدالت نیز رشد قابل قبولی داشته است. البته ارزش این سهام در هفته 
سوم فروردین ماه با افت مواجه شد.طی هفته پایانی فروردین ماه ارزش 
این سهام رشد ۴ درصدی را ثبت کرد. ارزش سهام عدالت در هفته اول 
اردیبهشت ماه با رشد ۰.۸5 درصدی مواجه شده است. ارزش سهام عدالت 
در هفته دوم اردیبهشت ماه کاهش ۰.۴۲ درصدی یافت. ارزش این سبد 

دارایی در هفته سوم اردیبهشت ماه رشد ۰.۶۸ درصدی را تجربه کرد.
ارزش برگه های سهام عدالت در هفته پایانی اردیبهشت ماه با رشد ۱.۶٩ 
درصدی روبرو شد. این مساله در حالی رخ داده است که شاص کل بورس 
 ۰.٩۶ افزایش  نیز  بورس  هم وزن  کل  شاخص  و  درصدی   ۱.٩ افزایش  با 
درصدی داشته اند.برگه های سهام عدالت در قیمت های اسمی ۴۰٩ هزار 
در  تومانی  میلیون  یک  و  تومانی  هزار   53۲ تومانی،  هزار   ۴٩۲ تومانی، 
 ۱5۴ تومانی،  هزار   ۱۲۸ افزایش  با  ترتیب  به  ماه  اردیبهشت  سوم  هفته 
هزار تومانی، ۱۶۶ هزار تومانی و 3۱3 هزار تومانی نسبت به هفته سوم 
نمادهای  معتقدند،  کارشناسان  از  شده اند.بسیاری  مواجه  ماه  اردیبهشت 
حاضر در سبد سهام عدالت از ارزنده ترین سهم های بازار سرمایه هستند. با 
این حال، ارزش برگه های سهام عدالت در برگه های مختلف به ترتیب برابر 
است با ۷ میلیون و ۷5۸ هزار تومان، ٩ میلیون و 33۲ هزار تومان، ۱۰ 
میلیون و ٩۱ هزار تومان و ۱۸ میلیون و ٩۶٩ هزار تومان.ارزش فعلی سهام 
افت 5۰ درصدی  با  بازار در مرداد سال ٩٩  اوج  به دوران  عدالت نسبت 
عدالت،  ضعف  سهام  قیمت  ریزش  دلایل  مهمترین  از  است.  مواجه شده 
مدیریت در شرکتهای سرمایه گذاری و عدم برگزاری مجامع این شرکتها و 
نیز نبود بازارگردان حرفه ای برای این شرکتها به شمار می رود.به گزارش 
اتفاقیه به نقل از خبر انلاین، ارزش سهام عدالت نسبت به اول مرداد سال 
گذشته به ترتیب با کاهش قیمت ۷ میلیون و ۸۲۱ هزار تومانی، ٩ میلیون 
و ۴۰۸ هزار تومانی، ۱۰ میلیون و ۱۷3 هزار تومانی و ۱٩ میلیون و ۱۲۲ 

هزار تومانی روبرو شده است.

امام جمعه بجنورد:
سهام عدالت گران شدسیاست های تشویقی افزایش جمعیت باید به درستی اعمال شود

ها،  نانوایی  شلوغی  به  نسبت  شیروان  موقت  جمعه  امام 
کنده کاری های معابر و عدم آسفالت کوچه ها انتقاد کرد.

عبادی  سیاسی  آیین  در  مهرپویان  مهدی  الاسلام  حجت 
نماز جمعه شیروان با بیان اینکه این دو موضوع در شأن 
این  به  مسئولان  توجه  خواستار  نیست،  شیروان  مردم 

موضوعات و سایر مطالبات و دغدغه های مردمی شد.
خطیب جمعه موقت شیروان بیان کرد: آسفالت معابر یک 
به  شهر  یک  شهروندان  سوی  از  افتاده  پا  پیش  مطالبه 
از مهمترین مطالبات شهروندان  یکی  به  اما  آید  نظر می 
و دغدغه آنان تبدیل شده است.وی ادامه داد: چاله های 
معابر و دست انداز هایی که بر اثر تخریب آسفالت ایجاد 

شده، تردد را هر روز سخت تر می کند و سبب نارضایتی 
مردم و شهروندان شده است.

وی تاکید کرد: در صورتی که روزانه در شهر تردد کنید 
ها  خیابان  برجستگی هایی  و  ها  چاله  ها،  سطح  اختلاف 
نامناسب  کیفیت  و  نامطلوب  وضعیت  این  که  میبینید  را 

آسفالت اصلًا در شأن شهر شیروان نیست.
حجت الاسلام مهرپویان گفت: وضعیت معابر شهری یکی 
از عوامل موثر بر کیفیت زندگی مردم و همچنین یکی از 
شاخصه های رضایت از عملکرد دستگاه مطبوع شهرستان 
ایراد  به  منجر  موارد  از  برخی  در  مشکلات  این  که  است 

خسارات جانی و مالی به شهروندان شده است.

و  عمومی  ــان  ــت دادس
ــلاب مــرکــز  ــقـ انـ
شمالی  خراسان 
دستگاه  گفت: 
مراجع  و  ــا  ه
نظارتی و متولی 
با  بــازار  تنظیم 
اخلال گران در نظام 
در  تخلفات  و  اقتصادی 

زمینه  ــن  برخورد می ای قاطعیت  با  و  به شدت 
کنند.به گزارش روابط عمومی دادگستری خراسان شمالی، 
شرایط  در  داشت:  اظهار  پنجشنبه  روز  ایلالی  جواد  سید 
اقتصادی کنونی که معیشت مردم با تنگناهایی مواجه است 
برخی افراد فرصت طلب و سودجو متاسفانه با تضییع حقوق 
عمومی نسبت به احتکار اقلام و کالاهای اساسی مورد نیاز 
مردم و یا کم فروشی و گرانفروشی کالا مبادرت می کنند.
وی افزود: در این زمینه دستگاه ها و مراجع نظارتی و متولی 
تنظیم بازار مکلف هستند با این قبیل تخلفات به شدت و 

با قاطعیت برخورد کنند.ایلالی افزود: دستگاه قضایی استان 
حمایت همه جانبه و کامل خود را از دستگاه های متولی از 
جمله تعزیرات حکومتی که در این زمینه به وظایف ذاتی 
خود عمل می کنند اعلام کرده و در راستای حفظ ثبات 
و نظم در بازار تامین، توزیع و عرضه کالاهای اساسی مورد 
مقام  کرد.این  نخواهد  فروگذار  از هیچ کوششی  مردم  نیاز 
قضایی با هشدار جدی به افرادی که بدون توجه به تذکرات 
مراجع قانونی و با سوء استفاده از وضع فعلی اقدام به احتکار 
و گرانفروشی یا کم فروشی می کنند اظهار داشت: هر چند 
به این قبیل تخلفات در شعب تعزیرات حکومتی رسیدگی 
برخی  در  اما  شد  خواهد  اجرا  و  تعیین  قانونی  مجازات  و 
عناوین مجرمانه  ارتکابی مشمول  موارد ممکن است عمل 
و کیفری شوند که در این صورت دادسرا به موضوع ورود 
کرده و با جدیت تعقیب و مجازات مجرمین را دنبال خواهد 
کرد.ایلالی اضافه کرد: چنانچه طی بررسی ها احراز شود که 
اقدام محتکران، کم فروشان و گرانفروشان در راستای اخلال 
شدید در بازار و نظام اقتصادی جامعه است موضوع دارای 
وصف مجرمانه بوده و حتی ممکن است گستردگی آن به 

گونه ای باشد که افساد فی الاض تلقی شود که به استناد 
اعدام  مجازات  آن  برای  اسلامی  مجازات  قانون   ۲۸۶ ماده 
بجنورد  انقلاب  و  عمومی  است.دادستان  شده  بینی  پیش 
گفت: دستگاه قضایی موظف است از حقوق آحاد جامعه در 

مقابل اخلالگران امنیت و نظام اقتصادی دفاع کند و همچون 
با قاطعیت این وظیفه خطیر را به منصه ظهور و  همیشه 

اجرا خواهد رساند.
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به گزارش  اتفاقیه به نقل از تجارت نیوز، اما پرسش این است که آیا ممکن 
ارز  فساد  هم  که  کنند  کاری  ایران،  در  حاکمیت  مجموعه  و  دولت  بود 
ترجیحی از میان برود، هم نرخ تورم جهش نکند و هم آنکه عموم شهروندان 

ایرانی در مورد اصلاحات اقتصادی اقناع شوند؟
پاسخ مثبت است، اما کاری که دولت ایران انجام داد، در واقع کاری است که 
بارها در اقتصاد جهان تجربه شده و نامی هم برای خود دارد: »شوک درمانی« 

.)Shock therapy(
آنها که برای فقرا نسخه می پیچند

»شوک درمانی«، اصطلاحی است که از سال ۲۰۰۷ میلادی به این سو باب 
به  فعال سیاسی چپ گرا،  و  نویسنده  یک  که  کتابی  با  هم  آن  است،  شده 
نام »نائومی کلاین« در همان سال منتشر کرد. ]این کتاب در ایران با نام 

»دکترین شوک« و توسط نشر »آمه« منتشر شده است.[
با این حال، اصل فکر و ایده قدیمی تر است و دست کم به زمان کودتای شیلی 

در سال ۱٩۷3 میلادی بر می گردد.
در آن سال، ژنرال »آگوستو پینوشه« با همکاری آمریکایی ها در شیلی کودتا 

کرد و دولت »سالوادور آلنده« را ساقط کرد.
IIمیلادیI۱۹۷۳IسالIدرIشیلیIکودتای

دولتی که پینوشه جایگزینِ دولت قبلی کرد، سیاست های آزادسازی قیمتی 
)یا همان »شوک درمانی«( را در سال ۱٩۷5 کلید زد.

سال ها  برای  کشور  وضعیت  و  شدند  متحمل  را  بسیاری  رنج  شیلی  مردم 
در  اقتصادی  رشد  نمونه های  از  یکی  به  شیلی  نهایت،  در  بود.  آشوبناک 
از آن زمان گذشته،  اما در حالی که ۴۷ سال  تبدیل شد،  آمریکای لاتین 
آن  میراث  سرِ  بر  که  هستند  موافقانی  و  مخالفان  هم  امــروز  همین 

»شوک درمانی« با هم مقابله می کنند.
»شوک درمانی« و خواصی که یک شبه میلیاردر شدند

اما این نسخه چندین بار دیگر هم در نقاط مختلف دنیا، از جمله در »اتحاد 
جماهیر شوروی«، پس از فروپاشیِ آن به اجرا گذاشته شده و همچنان هم 

بر سر میراث آن بحث وجود دارد.
با خصوصی سازی گسترده و  »شوک درمانی«، در »اتحاد جماهیر شوروی« 
ناگهانی همراه بود و بسیاری از الیگارش های امروز روسیه )همچون »رومن 
دوران  همان  محصول  چلسی(،  فوتبال  باشگاه  پیشینِ  مالک  آبراموویچ« 

هستند.
فروپاشی  از  آشوبِ پس  در  و  موقع  به  که  بود  معمولی  آدمی  »آبراموویچ« 
شوروی، یک معدن را »مفت خری« کرد و بعدا همان معدن را به 5۲ برابرِ 

قیمت خرید، دوباره به دولت فروخت! )اینجا را ببینید.(
که  هست  هم  ثروت  جابه جایی  فرآیند  نوعی  »شوک درمانی«،  واقع،  در 
طبقه ای بسیار فاسد می آفریند: در حالی که عده بسیاری یک شبه با کاهش 
قدرت خرید مواجه می شوند، عده اندکی هم یک شبه به ثروت های آن چنانی 

می رسند.
این، دست کم تجربه ای است که روسیه و کشورهایی مانند لهستان، اوکراین، 
جمهوری های  از  دیگر  جمهوریِ  چندین  و  قزاقستان  جمهوری آذربایجان، 
اقماری »اتحاد جماهیر شوروی« آن را با گوشت و پوست و استخوان حس 

کرده اند.
سرنوشت یارانه ۴۰۰ هزار تومانی چه می شود؟

IIایرانیIتجربهIدرI»درمانیIشوک«
اما جالب است بدانید که »شوک درمانی« در ایران هم چندین بار اجرا شده 

و هر بار هم مشکل ساز بوده است.
بار  یک  دست کم  ایرانی  دولت های  تمام  اخیر،  سال   3۰ در  واقع،  در 

»شوک درمانی« را آزموده اند.
که  بود  رفسنجانی  هاشمی  دولت  این  نخستین بار  پسا-انقلابی،  ایرانِ  در 
»شوک درمانی« را با نام »تعدیل اقتصادی« در اوایل دهه ۱3۷۰ خورشیدی 

کلید زد.
سیاست موسوم به »تعدیل اقتصادی« که در زمان هاشمی رفسنجانی اجرا 

شد، نخستین نمونه »شوک درمانی« در ایرانِ پسا-انقلاب بود.
قرار بود قیمت بسیاری از کالاها بالا بروند و یارانه ها حذف شوند و بالاتر از 

این، دولت دیگر نرخ دلار را سرکوب نکند.

نتیجه، یک شکست کامل بود و اهداف طرح محقق نشد.
دولت سازندگی نتوانست نرخ دلار را آزاد کند و به سرعت از اجرای طرح 
انصراف داد، اما در همان بازه زمانی کوتاه، نرخ تورم به ۴٩ درصد رسید که 
تا همین اواخر بالاترین رکورد نرخ تورم در ایران بود. نخستین شورش های 
ایران )از جمله در اسلام شهر و مشهد( هم در همان سال ها به  شهری در 

وقوع پیوستند. 

از خاتمی تا رئیسی

دولت خاتمی بهترین کارنامه اقتصادی نیم قرن اخیر را دارد و از قضا در آن 
دولت هم قرار بود نرخ دلار آزاد )یا به اصطلاحِ آن زمان، »تک نرخی«( شود.

با این همه، فشارها بر دولت اصلاحات مانع از اجرای آن طرح شد و خاتمی 
بعدها گفت که یکی از دریغ هایش این بوده که نتوانسته دلار را تک نرخی 
کند. )در مورد دولت اصلاحات در اینجا بیشتر بخوانید.(دولت احمدی نژاد 
است.  داده  انجام  را  انقلاب  از  پس  دوره  در  »شوک درمانی«  بزرگ ترین 
با  مقابل،  در  و  بود  قیمت ها  آزادسازی  واقع  در  یارانه ها«،  »هدفمندسازی 

یارانه ای معادل حدود ۴5 دلار در ماه به ازای هر نفر، جبران شد.
نشان  آماری  آن سیاست ها، شواهد  و  دولت  آن  به  انتقادات  تمام  وجود  با 
می دهند که طرح »هدفمندسازی یارانه ها« در عمل موفق به کاهش »ضریب 

جینی« و کاهش شکاف درآمدی در ایران شد.
»هدفمندسازی یارانه ها« در دولت احمدی نژاد، بزرگ ترین »شوک درمانی« 

در ایران در دهه های اخیر بوده است.
قالب  در  و  خورشیدی   ۱3٩۸ سال  در  روحانی  دولت  در  »شوک درمانی« 
افزایش یک شبه قیمت بنزین اجرا شد که به بزرگ ترین ناآرامی های تاریخ 

جمهوی اسلامی ختم شد.
مشکل مشترک »شوک درمانی« در دو دولت احمدی نژاد  و روحانی این بود 
که هر بار به دلیل کاهش مستمر ارزش پول ملی ایران، پس از مدتی گویی 

هیچ اتفاقی نیفتاده و اصلا طرحی اجرا نشده است.
اما »شوک درمانی« اخیر در دولت ابراهیم رئیسی، عمدتا از سرِ ناچاری بوده 

است.
این  جز  چاره ای  و  ندارد  را  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  تخصیص  توان  دیگر  دولت 

نداشته که تخصیص این ارز را متوقف کند.
IIدهد؟IمیIجوابI»درمانیIشوک«Iآیا

اما آیا »شوک درمانی« تجربه موفقی در ایران داشته است؟ به هیچ وجه.
کالاهای  برای  ترجیحی  ارز  حذف  در  کنونی  تجربه  و   ۱3٩۸ سال  تجربه 
اساسی، نشان می دهد که هزینه های اجرای این سیاست بسیار بالا است و 

در مقابل، آنچه اقتصاد ایران به دست می آورد بسیار بی ارزش است.
مثال افزایش 3 برابری قیمت بنزین در سال ۱3٩۸، کاملا گویا است.

با وجود تمام خسارت ها، دولت امروز به ازای هر لیتر بنزینِ 3 هزار تومانی که 
من و شما استفاده می کنیم، همچنان یارانه می پردازد. به عبارت دیگر، تولید 
بنزین همچنان برای دولت بیش از 3 هزار تومان هزینه بر می دارد )بین 5 

تا ۷ هزار تومان به ازای هر لیتر( و بنزین در ایران همچنان یارانه ای است.
شکست  از  دیگری  نمونه   ،۱3٩۸ سال  در  بنزین  قیمت  آزادســازی 

»شوک درمانی« در اقتصاد ایران است.
در واقع، ثروتمندانی که چند خودرو دارند، همچنان یارانه بیشتری می گیرند 

تا ایرانی هایی که اساسا خودرو ندارند.
قاچاق بنزین از ایران به خارج از ایران هم همچنان رخ می دهد و پولش از 
جیب من و شما می رود.همه این ها یعنی با وجود خسارت ها و عوارض جانبیِ 
آبان ۱3٩۸  از  پیش  به  بنزین  یارانه  زمینه  در  دولت  مخارج  طرح،  اجرای 
برگشته و گویی اصلا کاری انجام نشده است.نگرانی این است که طرح اخیر 
هم به همین سرنوشت دچار شود.علت هم مشخص است: در نبودِ تجارت 
خارجی، انزوایِ بی سابقه ایران در اقتصاد جهانی و فرار سرمایه )۱۷۰ میلیارد 
دلار در ۱5 سال اخیر( ارزش ریال در مقابل ارزهای خارجی هر روز کاهش 
پیدا می کند و این یعنی طرح اخیر هم به سرنوشت طرح سال ۱3٩۸ دچار 
می شود.راه حل هم خیلی ساده تر از آن است که فکر می کنند: دولت ایران 
باید مشکل سیاست خارجی خود را حل کند و همزمان، سرمایه اجتماعی اش 

را بازسازی کند. هر دو کار اما دشوارند.

مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه آئین نامه 
قانون جوانی جمعیت در انتظار تصویب هیئت دولت است گفت: هیچ خانواده 
ثبت نام شده ای در طرح اعطای زمین حذف نشده است.پروانه اصلانی در 

برنامه زنده میز اقتصاد صدا و سیما، درباره اعطای زمین بر اساس فرم ج به 
خانوارهای دارای بیش از دو فرزند گفت: بر اساس ماده ۴ قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، باید آئین نامه اجرایی در هیئت وزیران تصویب 
شود که این آئین نامه ارسال شده و هم اکنون در دستور کار کمیسیون قرار 

دارد.اصلانی خاطرنشان کرد: وزارت راه 
آئین نامه  مقرر  زمان  در  شهرسازی  و 
و  ارسال  وزیران  هیئت  به  را  اجرایی 
فرایند  آئین نامه  تصویب  از  قبل  حتی 
ثبت  و  متقاضیان  ساماندهی شناسایی 
تا  افزود:  است.وی  کرده  آغاز  را  نام ها 
دارای  خانوار  هزار   3۰ از  بیش  کنون 
فرزند   ۷ حتی  و  فرزند   3 از  بیشتر 
ثبت نام کرده اند.مدیر کل دفتر اقتصاد 
مسکن گفت: هماهنگی های لازم برای 
وزارت  در  قانون  این  اجرایی  اقدامات 
راه و شهرسازی انجام شده و به محض 
نامه فرایند اجرایی طرح  تصویب آئین 
اینکه  بر  تاکید  با  شد.وی  خواهد  آغاز 

زیرساخت های این طرح آماده شده، گفت: در حال حاضر ثبت نام ها انجام 
شده و حتی برای تمامی ثبت نام کنندگان نیز پالایش ها انجام گرفته است.
اصلانی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه هنوز فرم ج بررسی نشده، هیچ 
متقاضی مسکن ثبت نام کننده ای نیز از این فرایند حذف نشده است.گفتنی 

از خانواده و جوانی جمعیت، وزارت  است تبصره 3 ماده ۴ قانون حمایت 
راه و شهرسازی را مکلف کرده است با همکاری وزارت جهاد و کشاورزی 
آئین نامه این ماده را حداکثر 3 ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه و 
برای تصویب به هیئت وزیران ارسال کند که این آئین نامه به وسیله وزارت 

نرخ  کاهش  خطرات  تشریح  ضمن  بجنورد  جمعه  امام 
سیاست های  جدیت  با  باید  مسئولان  گفت:  جمعیت، 

تشویقی افزایش جمعیت را اعمال کنند.
در  دیروز  ظهر  نوری  رضا  والمسلمین  حجت الاسلام 
خطبه های نماز جمعه بجنورد که در مصلای امام خمینی 
و  اسلامی  اخلاق  رعایت  بر  تأکید  با  شد،  برگزار  )ره( 
انسانی در مناسبات مختلف و مواسات و همدردی در برابر 
یکدیگر  با  کنیم  تلاش  باید  همه  کرد:  اظهار  مشکلات، 
به کمک  بتوانیم  تا  باشیم  رفتار عادلانه و اسلامی داشته 

یکدیگر بر مشکلات فائق آییم.
گروه ها  اوقات  گاهی  متأسفانه  ما  جامعه  در  افزود:  وی 
رفتار  هم  به  نسبت  سیاسی  مختلف  جناح های  و 
قدرت  جناحی  تا  که  به گونه ای  ندارند؛  عاقلانه  و  عادلانه 
می کند. بیرون  میدان  از  به کلی  را  مقابل  طرف  می یابد 

حجت الاسلام والمسلمین نوری تصریح کرد: درست است 
که در سطح کلان و مدیریتی باید کسانی بر سر کار باشند 
در سطوح  اما  باشند؛  همفکر  حاکم  جناح  و  دولت  با  که 
از  همه  نیست  نیاز  تخصصی  مجموعه های  یا  و  پایین تر 
تمام  از  باید  بلکه  باشند  هم فکر  جناحی  و  سیاسی  نظر 
مشکلات  رفع  برای  موجود  ظرفیت های  و  توانمندی ها 
حوزه  استانی  شورای  کرد.رئیس  استفاده  گرفتاری ها  و 
دینی  روایات  طبق  اینکه  بیان  با  شمالی  خراسان  علمیه 
کسی که به دیگران رحم نکند فردای قیامت مورد ترحم 
الهی قرار نمی گیرد، گفت: کسی که کالای مورد نیاز مردم 
قیامت  فردای  نمی کند  رحم  آن ها  به  و  کرده  احتکار  را 

مورد شفاعت قرار نمی گیرد.
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دولت  یارانه  کرد:  اضافه  نوری  والمسلمین  حجت الاسلام 
همه  به  متعلق  و  مردم  منابع  از  کالاها،  برخی  روی  بر 
سهمیه ای  جنس  ندارد  حق  کسی  ازاین رو  است؛  آن ها 
را بکند  این کار  اگر  بفروشد و  آزاد  به نرخ  را  یارانه ای  و 
علاوه بر تخلف قانونی، مرتکب گناه و معصیت شده است؛ 
زیرا حق مردم و بیت المال را ضایع کرده است.وی اظهار 
بود که دولت  مناسبی  اقدام  یارانه ها  کرد: مردمی سازی 
که  هستند  متفق القول  همه  و  داد  انجام  را  آن  سیزدهم 
این اقدام باید زودتر نیز انجام می شد و به فضل الهی آثار 
مثبت اجرای این طرح در زندگی مردم به ویژه محرومان 

مشهود خواهد بود.
هم  تذکر  این  البته  کرد:  خاطرنشان  بجنورد  جمعه  امام 
قلم  چند  به  مختص  یارانه ها  آزادســازی  که  است  لازم 
کالای خاص است؛ لذا باید مراقبت و نظارت صورت گیرد 
و متولیان امر اجازه ندهند به بهانه آزادسازی قیمت برخی 
ولی  شود.نماینده  گران  نیز  کالاها  سایر  قیمت  کالاها، 
 ٩ حدود  حاضر  حالِ  در  گفت:  شمالی  خراسان  در  فقیه 
میلیون مهاجر در داخل کشور حضور دارند که نمی توانند 
توجه  موضوع  این  به  باید  و  شوند  بهره مند  یارانه ها  از 
در  کرد:  اظهار  نوری  رضا  والمسلمین  شود.حجت الاسلام 

با  اما  کنند  دریافت  یارانه  می توانستند  مهاجرین  گذشته 
اجرای این طرح حدود ٩ میلیون مهاجر از دریافت یارانه 
محروم شدند که باید به این موضوع توجه شود.وی گفت: 
خوبی  ثبات  نزدیک،  آینده  در  می تواند  یارانه ها  تقسیم 
دولت  یارانه های  از  مهاجران  استفاده  از  و  بدهد  بازار  به 
خراسان  عمومی  فرهنگ  شورای  کند. رئیس  جلوگیری 
شمالی افزود: در دفاع مقدس یک ملت با دستان خالی در 
هواپیمای  و  آن ها سلاح  به  دنیا  که همه  بعثی هایی  برابر 
جنگی داده بودند ایستادگی کرد و دشمن را شکست داد.

حجت الاسلام والمسلمین نوری گفت: در سوم خرداد نیز 
خدا به اخلاص و امید این جوانان پاسخ داد و آن ها را در 
عملیات بیت المقدس پیروز گرداند و امام راحل هم فرمود: 
خرمشهر را خدا آزاد کرد.حجت الاسلام والمسلمین نوری 
ادامه داد: حماسه فتح خرمشهر آن قدر عظیم است که تا 
همیشه در حافظه تاریخ ملت ایران می ماند و درس آموزی 
بحث  درباره  کرد:  تصریح  بجنورد  جمعه  می کند.امام 
آینده ای که درباره  آینده نگرانه داشت،  نگاه  باید  جمعیت 

آن حرف می زنیم، چندان دور نیست.
وی کم شدن نیروی کار و کاهش تولید، کاهش جمعیت 
ضعیف  سالمندان،  نگهداری  هزینه  کشور،  نخبه  و  جوان 
خطرات  ازجمله  را   … و  کشور  دفاعی  نیروی  شدن 
به  اگر  گفت:  و  دانست  کشور  جمعیت  فعلی  رشد  نرخ 
هولناکی  آینده  باشیم  نداشته  اهتمام  جمعیت  موضوع 
است.حجت الاسلام  ما  کشور  انتظار  در  جمعیتی  نظر  از 
والمسلمین نوری با تأکید بر اینکه باید این فرهنگ تغییر 
کند تا مبادا جمعیت آینده ما پیر باشد، خاطرنشان کرد: 
و  کامل  نحو  به  و  یافته  تداوم  تشویقی  سیاست های  باید 

مطلوب اجرایی شود.

دادستان بجنورد: با اخلالگران در نظام اقتصادی قاطعانه برخورد می شود

ریــــیــــس کــــل 
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با  بــرخــورد  در 
و  آرد  حوزه  اخلالگران 
مدیران  میدانی  پیگیری  و  نظارت  گفت:   و  داد  خبر  نان 
قضایی منجر به پلمب یکی از نانوایی های شهر جاجرم به 
خاطر عرضه غیر قانونی و خارج از شبکه آرد و تهدید علیه 
حجت  عمومی  روابط  گزارش  شد. به  عمومی  بهداشت 
الاسلام رضا براتی زاده روز پنجشنبه اظهار داشت: با توجه 
به اجرای برنامه های اقتصادی دولت و اصلاح نظام توزیع 
یارانه ها، برخی سودجویان از فرصت سوء استفاده کرده و 
با تضییح حق شهروندان به دنبال کسب منفعت نامشروع 
امر،  این  بینی  به پیش  توجه  با  لذا  قانونی هستند  و غیر 
پیش از این از دادستانهای حوزه های قضایی خواسته شد 
که با حضور میدانی در بازار و سطح شهر، ضمن بررسی 
آخرین وضعیت شبکه توزیع و عرضه کالاهای اساسی، بر 
نظارت  متولی  های  دستگاه  قانونی  تکالیف  اجرای  روند 
قاطعانه  قصور  و  تخلف  کشف  صورت  در  و  داشته  جدی 
ورود کرده و برخورد لازم را اعمال کنند.وی افزود: گزارش 
شد  واصل  قضایی  مرجع  به  ضابطین  طریق  از  که  اولیه 

حکایت از این داشت که یکی از نانوایی های سطح شهر 
جاجرم با فروش و عرضه خارج از شبکه تعداد ۱٩ کیسه 
بیشتر  بررسی  دستور  لذا  است  شده  تخلف  مرتکب  آرد 
دادستان  راهنمایی  و  ارشاد  با  و  صادر  موضوع  دقیقتر  و 
انقلاب جاجرم، موضوع بصورت دقیقتری مورد  عمومی و 
بسیار  تخلف  حجم  شد  مشخص  و  گرفت  قرار  بررسی 
خراسان  قضایی  عالی  است. مقام  اولیه  گزارش  از  بیشتر 
تحویل  آرد  سهمیه  میزان  تطبیق  با  کرد:  تصریح  شمالی 
شده با موجودی این واحد صنفی، مشخص شد که  حدود 
۷۰ کیسه آرد یارانه ای که باید پخت می شد و نان مورد 
نیاز شهروندان را تامین می کرد، بصورت آزاد و خارج از 
فعالیت  نحوه  بر آن،  به فروش رسیده است. علاوه  شبکه 
این نانوایی بنوعی  تهدید علیه بهداشت عمومی تشخیص 
پلمب  جاجرم  دادستانی  دستور  حسب  لذا  شد  داده 
شد.براتی زاده گفت: پرونده این واحد صنفی که پیش از 
این نیز تخلفاتی در این زمینه داشته و هشدارهای جدی 
را دریافت کرده بود، برای رسیدگی و صدور حکم به اداره 
فرد متخلف قطعا  و  ارجاع شد  تعزیرات حکومتی جاجرم 
مواجه  قانونی  مرجع  این  آموز  عبرت  و  قاطع  برخورد  با 
آمده  بعمل  بررسی  حسب  کرد:  اضافه  شد. وی  خواهد 
واحدهای  از  دیگر  تعدادی  متولی،  دستگاههای  توسط 
از  خارج  بصورت  آرد  عرضه  تخلف  مرتکب  نیز  خبازی 
واحدهای  این  برای  مشابهی  پرونده  که  اند  شده  شبکه 
صنفی تشکیل و در تعزیرات حکومتی شهرستان در دست 
تاکید  شمالی  خراسان  القضات  است. قاضی  رسیدگی 

حقوق  احیای  راستای  در  متخلفان  با  برخورد  البته  کرد: 
تدبیر شود که  بنحوی  باید  لذا  از دست رفته مردم است 
موجبات  صنفی  واحد  پلمپ  و  متخلف  مجازات  و  تنبیه 
را فراهم نکند، در صورت پلمب خبازی  تکلف شهروندان 
نانوایی  ها باید ترتیبی اتخاذ شود که بلافاصله یک واحد 
به شهروندان  ارائه خدمات  و  مستقر شود  در محل  سیار 
دادگستری  کل  یابد.رییس  ادامه  خللی  کوچکترین  بدون 

اقدامات  با  که  افرادی  به  هشدار  ضمن  شمالی  خراسان 
اخلال  شهروندان  معیشت  و  اقتصادی  امنیت  در  خود 
به  رسیدگی  نتیجه  داشت:  قطعا  اظهار  کنند  می  ایجاد 
تا  شد  خواهد  رسانی  اطلاع  صنفی  واحدهای  این  تخلف 
مردم بدانندکه مراجع قانونی و نظارتی هیچ مماشاتی در 

برخورد با این دسته از متخلفین نخواهند داشت. 

دادگستری خراسان شمالی به اخلالگران حوزه آرد و نان هشدار داد

وزارت رفاه: هیچ خانوار 3 فرزندی از سامانه زمین رایگان حذف نشده است

»حذف ارز ترجیحی«، شوک درمانی دوباره در اقتصاد ایران! شلوغی نانوایی ها و عدم آسفالت کوچه ها در شأن مردم شیروان نیست

https://www.irna.ir/news/84759382/%D8%AC%D9%88%D8%AC%D9%87-%D8%B1%DB%8C%D8%B2%DB%8C-%DB%8C%DA%A9-%D9%85%DB%8C%D9%84%DB%8C%D9%88%D9%86-%D9%88-%DB%B1%DB%B0%DB%B0-%D9%87%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%82%D8%B7%D8%B9%D9%87-%D8%AF%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D8%AD%D8%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%D8%BA%D8%AF%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86
https://www.irna.ir/news/84759382/%D8%AC%D9%88%D8%AC%D9%87-%D8%B1%DB%8C%D8%B2%DB%8C-%DB%8C%DA%A9-%D9%85%DB%8C%D9%84%DB%8C%D9%88%D9%86-%D9%88-%DB%B1%DB%B0%DB%B0-%D9%87%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%82%D8%B7%D8%B9%D9%87-%D8%AF%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D8%AD%D8%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%D8%BA%D8%AF%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86
https://www.irna.ir/news/84759382/%D8%AC%D9%88%D8%AC%D9%87-%D8%B1%DB%8C%D8%B2%DB%8C-%DB%8C%DA%A9-%D9%85%DB%8C%D9%84%DB%8C%D9%88%D9%86-%D9%88-%DB%B1%DB%B0%DB%B0-%D9%87%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%82%D8%B7%D8%B9%D9%87-%D8%AF%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D8%AD%D8%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%D8%BA%D8%AF%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86
https://www.irna.ir/news/84759382/%D8%AC%D9%88%D8%AC%D9%87-%D8%B1%DB%8C%D8%B2%DB%8C-%DB%8C%DA%A9-%D9%85%DB%8C%D9%84%DB%8C%D9%88%D9%86-%D9%88-%DB%B1%DB%B0%DB%B0-%D9%87%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%82%D8%B7%D8%B9%D9%87-%D8%AF%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D8%AD%D8%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%D8%BA%D8%AF%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86
https://www.irna.ir/news/84759507/%D8%B7%D8%B1%D8%AD-%D8%B3%D8%A7%D9%85%D8%A7%D9%86%D8%AF%D9%87%DB%8C-%D8%AF%D8%B3%D8%AA%D9%81%D8%B1%D9%88%D8%B4%D8%A7%D9%86-%D8%B4%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%A7-%DB%B1%DB%B5%DB%B0-%D9%85%DB%8C%D9%84%DB%8C%D8%A7%D8%B1%D8%AF-%D8%B1%DB%8C%D8%A7%D9%84-%D8%A2%D8%BA%D8%A7%D8%B2-%D8%B4%D8%AF
https://www.irna.ir/news/84759507/%D8%B7%D8%B1%D8%AD-%D8%B3%D8%A7%D9%85%D8%A7%D9%86%D8%AF%D9%87%DB%8C-%D8%AF%D8%B3%D8%AA%D9%81%D8%B1%D9%88%D8%B4%D8%A7%D9%86-%D8%B4%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%A7-%DB%B1%DB%B5%DB%B0-%D9%85%DB%8C%D9%84%DB%8C%D8%A7%D8%B1%D8%AF-%D8%B1%DB%8C%D8%A7%D9%84-%D8%A2%D8%BA%D8%A7%D8%B2-%D8%B4%D8%AF
https://www.irna.ir/news/84759507/%D8%B7%D8%B1%D8%AD-%D8%B3%D8%A7%D9%85%D8%A7%D9%86%D8%AF%D9%87%DB%8C-%D8%AF%D8%B3%D8%AA%D9%81%D8%B1%D9%88%D8%B4%D8%A7%D9%86-%D8%B4%DB%8C%D8%B1%D9%88%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%A7-%DB%B1%DB%B5%DB%B0-%D9%85%DB%8C%D9%84%DB%8C%D8%A7%D8%B1%D8%AF-%D8%B1%DB%8C%D8%A7%D9%84-%D8%A2%D8%BA%D8%A7%D8%B2-%D8%B4%D8%AF
https://www.irna.ir/news/84759446/%DB%B9%DB%B1%DB%B5-%D9%87%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%86%D9%81%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AC%D9%85%D8%B9%DB%8C%D8%AA-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86-%D8%B4%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C-%DB%8C%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D9%86%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D8%AA%D8%B1%D8%AC%DB%8C%D8%AD%DB%8C-%D8%AF%D8%B1%DB%8C%D8%A7%D9%81%D8%AA-%DA%A9%D8%B1%D8%AF%D9%86%D8%AF
https://www.irna.ir/news/84759446/%DB%B9%DB%B1%DB%B5-%D9%87%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%86%D9%81%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AC%D9%85%D8%B9%DB%8C%D8%AA-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86-%D8%B4%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C-%DB%8C%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D9%86%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D8%AA%D8%B1%D8%AC%DB%8C%D8%AD%DB%8C-%D8%AF%D8%B1%DB%8C%D8%A7%D9%81%D8%AA-%DA%A9%D8%B1%D8%AF%D9%86%D8%AF
https://www.irna.ir/news/84759446/%DB%B9%DB%B1%DB%B5-%D9%87%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%86%D9%81%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AC%D9%85%D8%B9%DB%8C%D8%AA-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86-%D8%B4%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C-%DB%8C%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D9%86%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D8%AA%D8%B1%D8%AC%DB%8C%D8%AD%DB%8C-%D8%AF%D8%B1%DB%8C%D8%A7%D9%81%D8%AA-%DA%A9%D8%B1%D8%AF%D9%86%D8%AF
https://www.irna.ir/news/84759446/%DB%B9%DB%B1%DB%B5-%D9%87%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%86%D9%81%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AC%D9%85%D8%B9%DB%8C%D8%AA-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86-%D8%B4%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C-%DB%8C%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D9%86%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D8%AA%D8%B1%D8%AC%DB%8C%D8%AD%DB%8C-%D8%AF%D8%B1%DB%8C%D8%A7%D9%81%D8%AA-%DA%A9%D8%B1%D8%AF%D9%86%D8%AF
https://www.irna.ir/news/84759446/%DB%B9%DB%B1%DB%B5-%D9%87%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%86%D9%81%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AC%D9%85%D8%B9%DB%8C%D8%AA-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86-%D8%B4%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C-%DB%8C%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D9%86%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D8%AA%D8%B1%D8%AC%DB%8C%D8%AD%DB%8C-%D8%AF%D8%B1%DB%8C%D8%A7%D9%81%D8%AA-%DA%A9%D8%B1%D8%AF%D9%86%D8%AF
https://www.mehrnews.com/news/5494804/%D8%B3%DB%8C%D8%A7%D8%B3%D8%AA-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D8%B4%D9%88%DB%8C%D9%82%DB%8C-%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%AC%D9%85%D8%B9%DB%8C%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%DB%8C%D8%AF-%D8%A8%D9%87-%D8%AF%D8%B1%D8%B3%D8%AA%DB%8C-%D8%A7%D8%B9%D9%85%D8%A7%D9%84-%D8%B4%D9%88%D8%AF
https://www.mehrnews.com/news/5494804/%D8%B3%DB%8C%D8%A7%D8%B3%D8%AA-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D8%B4%D9%88%DB%8C%D9%82%DB%8C-%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%AC%D9%85%D8%B9%DB%8C%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%DB%8C%D8%AF-%D8%A8%D9%87-%D8%AF%D8%B1%D8%B3%D8%AA%DB%8C-%D8%A7%D8%B9%D9%85%D8%A7%D9%84-%D8%B4%D9%88%D8%AF
https://www.irna.ir/news/84760112/%D8%AF%D8%A7%D8%AF%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%AC%D9%86%D9%88%D8%B1%D8%AF-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%AE%D9%84%D8%A7%D9%84%DA%AF%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%AF%D8%B1-%D9%86%D8%B8%D8%A7%D9%85-%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF%DB%8C-%D9%82%D8%A7%D8%B7%D8%B9%D8%A7%D9%86%D9%87-%D8%A8%D8%B1%D8%AE%D9%88%D8%B1%D8%AF-%D9%85%DB%8C
https://www.irna.ir/news/84759577/%D8%AF%D8%A7%D8%AF%DA%AF%D8%B3%D8%AA%D8%B1%DB%8C-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86-%D8%B4%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C-%D8%A8%D9%87-%D8%A7%D8%AE%D9%84%D8%A7%D9%84%DA%AF%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%AD%D9%88%D8%B2%D9%87-%D8%A2%D8%B1%D8%AF-%D9%88-%D9%86%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%B4%D8%AF%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%A7%D8%AF
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

در حالی تیم های ملی کشتی آلیش زنان و مردان چهارشنبه 
راهی  آسیا  قهرمانی  رقابت های  در  حضور  بــرای  گذشته  
الواحد  عبدل  همراه  به  روایی  عیسی  که  شدند  قرقیزستان 

محمدی از خراسان شمالی در این تیم حضور دارند.
به گزارش خبرنگار ما  رقابت های کشتی آلیش قهرمانی آسیا 
که  می شود  برگزار  قرقیزستان  اوش  شهر  میزبانی  به  امروز  از 
الواحد  عبدل  همراه  و   گیر  کشتی  عنوان  به  روایــی  عیسی 

محمدی به عنوان مربی در ترکیب تیم ملی حضور دارند.
روح الله  کیلوگرم   ۶۰ در  را  مردان  آلیش  کشتی  ملی  تیم  ترکیب 

حبیب الله  کیلوگرم  نبی زاده،۸۰  محمد  کیلوگرم  نعمتیان،۷۰ 
ترابی و  هادی سلیمی،٩۰ کیلوگرم علیرضا پهلوان زاده، محمد 
نیکومنش و حسن غفاری ، ۱۰۰ کیلوگرم عیسی روایی، محمد 
ریاحی دهکردی و امیررضا بوداغی و  در به اضافه ۱۰۰ کیلوگرم 
شادمان عظیمی، حمیدرضا آذرمهر و ابوذر جعفری تشکیل 
می دهند که این حضور برای دومین بار است که در مسابقات 
ایران در  بار  . نخستین  افتد  اتفاق می  قهرمانی آسیا شرکت 

سال ۲۰۱۵ میزبان این رقابت ها شد و تیم ملی قهرمان شد.
کادر فنی تیم ملی در این رقابت ها را  هادی محبی کرد سفلی 

و عبدالله  )سرمربی(، عبدالواحد محمدی 
پورجعفریان  جــلال  ایری)مربیان(، 
الوند  محمدحسین  بدنساز(،  )مربی 
و  میرزاجانی  مهدی  )ســرپــرســت(، 
علی  و  )داوران(  بابی  قبادی  مهدی 
ساحلی  و  سنتی  کمیته  بازیار)مسئول 

فدراسیون کشتی( تشکیل می دهند .

خبر

سانتوری ، فینال تمام ایرانی را به هم زد! ترس از هواداران؛ چرا پوگبا از انتقال جنجالی منصرف شد؟

الهیان نایب قهرمان کشتی ساحلی کارگران کشور حضور روایی و محمدی در مسابقات کشتی آلیش 
شد 

حمید الهیان، کشتی گیر شایسته استان در وزن ۸۰ کیلوگرم نایب 
قهرمان رقابت های کشتی ساحلی کارگران کشور شد.

به گزارش خبرنگار ما  رقابت های کشتی ساحلی کارگران قهرمانی 
۲3 استان  از  ۱۲۰ کشتی گیر  با حضور  انتخابی تیم ملی،  و  کشور 
کشور به میزبانی بابلسر برگزار و حمید  الهیان در وزن ۸۰ کیوگرم 

مغلوب حریف مازندارنی شد  و به نایب قهرمانی رسید.
مثبت  و   ٩۰  ،۸۰  ،۷۰ اوزان  در  ها  رقابت  این  در  گیران  کشتی 
مسابقات  این  برتر  نفرات  پرداختند که  رقابت  به  ٩۰کیلوگرم 

و انتخابی تیم ملی به مسابقات جهانی فنلاند اعزام می شوند.

حضور بوکسور های خراسان شمالی تا دوم خرداد 

در رقابت های کشوری

با  بزرگسالان  کشور  قهرمانی  بوکس  مسابقات  دوره  سی امین 
سیستان  میزبانی  به  گذشته   پنجشنبه  از  بوکسور،   18۶ حضور 
که  شده  آغاز  زاهدان  شهر  علی)ع(  امام  سالن  در  و  بلوچستان  و 
بوکسور های خراسان شمالی نیز تا  دوم خرداد در این رقابت ها به 
مصاف حریفان خود می روند.به گزارش خبرنگار ما این مسابقات 
در اوزان 48، ۵1، ۵4، ۵7، ۶0، ۶3.۵، ۶7، 71، 7۵، 80، 8۶، 92 
و 92+ کیلوگرم و در سه راند سه دقیقه ای با یک دقیقه استراحت 
بین راندها، برابر با قوانین بین المللی انجام می شود که از خراسان 
۶۰کیلو  ۵۷ کیلوگرم،اشکان گرمابی در  شمالی محمد وحدانی در 
۷۵کیلوگرم  در   نورانی  ۷۱کیلوگرم،محمد  در   صباغی  گرم،علی 
مربیگری  به  رقابت ها  این  در  ۸۰کیلوگرم  در   جعفرنیا  مصطفی  و 

مجید حصاری و سرپرستی  رضا محمد خانی حضور دارند.

هشتم  و  هفتم  آسیا/عراقی ها  باشگاه های  والیبال 
شدند

برد  نخستین  به  تهران  در  عراق  اربیل  شکست  با  جنوب  گاز  تیم 
باشگاه های  قهرمانی  مسابقات  دوره  بیست ودومین  در  خود 
 مردان آسیا دست یافت و عنوان هفتم رقابت ها را از آن خود کرد.
 آخرین روز رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های مردان آسیا 
با دیدار دو تیم اربیل  2022 از ساعت 9:30 صبح امروز )جمعه( 
 و گاز جنوب عراق در سالن 12 هزار نفری آزادی تهران آغاز شد.

رتبه  کــســب  ــرای  ــ ب ــراق  ــ ع اربــیــل  و  ــوب  ــن ج ــاز  گـ تــیــم  دو 
ــردان  ــاگ ش و  رفــتــنــد  یکدیگر  مــصــاف  ــه  ب مــســابــقــات  هفتم 
رسیدند. ــروزی  ــی پ ــه  ب دو  ــر  ب ســه  ــاز  گ ســرمــربــی  خلف  ــلا   اع
تیم اربیل که با بازیکنان جوان و هدایت محمدحسین نجاتی در 
این رقابت ها شرکت کرده است، در ست اول و چهارم این مسابقه  
2۵ بر 17 و 2۵ بر 20 به پیروزی رسید، اما در ست های دوم، سوم و 
پنجم به ترتیب با امتیازهای 2۵ بر 1۶، 2۵ بر 22 و 1۵ بر 12 نتیجه را 
 به گاز واگذار کرد تا در جایگاه هشتم و آخر این رقابت ها قرار گیرد.
ــر اســت: ــرح زیـ ــر دیـــدارهـــای امــــروز بــه شـ ــای ــه س ــام ــرن  ب
 ساعت 12:30: الریان قطر – ناخون راتچاسیما )برای جایگاه پنجم(
تــــاراز   – یــــزد  ــداب  ــهـ شـ مـــقـــاومـــت   :1۵:30 ســـاعـــت 
ــام ســومــی( ــقـ مـ و  ــز  ــرنـ بـ مـــــدال  )بــــــرای   قـــزاقـــســـتـــان 
مقام  ــرای  )ب تهران  پیکان   – ژاپــن  سانتوری   :18:30 ساعت 

قهرمانی(

تورنمنت  به  باوفا  حمید  شاگردان  اعزام  احتمال 
لیتوانی

تیم  برنامه  در  لیتوانی  بین المللی  تورنمنت  در  حضور   
شرکت  را  خـــود  ــه  ک تیمی  اســـت؛  فــرنــگــی  جـــوانـــان  مــلــی 
می کند. ــاده  ــ آم جــهــان  و  آســیــا  قــهــرمــانــی  مــســابــقــات   در 
اردوی  از  تهران  از  خارج  در  اردو  مرحله  چند  برگزاری  از  بعد 
دومین  این  و  بازگشتند  تهران  به  فرنگی کار  جوانان  گذشته، 
می کند. بــرگــزار  کشتی  خانه  در  تیم  ایــن  که  اســت   اردویـــی 
احتمال  و  ــت  داش خواهد  ادامــه  خــرداد   8 تا  ــاری  ج اردوی 
کنند. شرکت  لیتوانی  تورنمنت  در  جوانان  منتخب  تیم   دارد 
شاگردان حمید باوفا خود را برای شرکت در مسابقات آسیایی و جهانی 
 جوانان که تیر و مرداد ماه امسال برگزار می شود، آماده می کنند.

 13 استثنای  به  جوان  کشتی گیران  از  زیــادی  تعداد  همچنین 
کشتی گیر که به نوعی نفرات برتر انتخابی تیم ملی بودند، در جام 
شد،  برگزار  رشت  در  گذشته  روزهای  طی  که  شاهد  بین المللی 

محک خوردند.

پذیرش  با  یزد  شهداب  والیبال  تیم 
ــوری ژاپـــن  ــت ــان شــکــســت بـــرابـــر س
جام  نهایی  ــدار  دیـ ــه  ب ــی  ــاب راه ی از 
بازماند.مرحله  آسیا  باشگاه های 
با  آسیا  باشگاه های  جام  نیمه نهایی 
یزد  شهداب  مقاومت  تیم  دو  دیــدار 
هزار   ۱۲ سالن  در  ژاپــن  سانتوری  و 
رسید. پایان  به  تهران  آزادی   نفری 

دیدار  این  یزد  شهداب  مقاومت  تیم 
همایونفرمنش،  شهروز  ترکیب  با  را 
اسماعیل نژاد،  امین  عابدینی،  رضا 

ژاورونوک دونوان، سیمون روبرتلندی و مهدی مهدوی شروع 
ست  در  شهداب  تیم  در  کیان  طلوع  علیرضا  کرد.شاگردان 
نخست این مسابقه 2۵ بر 22 به پیروزی رسیدند، اما در سه 
ست بعدی با امتیازهای 2۵ بر 22، 2۵ بر 20 و 2۵ بر 21 نتیجه 
 را به حریف واگذار کردند تا از راه یابی به دیدار نهایی بازبمانند.

شهداب  می شد  بینی  پیش  که  داد  رخ  حالی  در  اتفاق  این 

به عنوان قهرمان لیگ ایران با خرید بازیکنان خارجی نامدار 
یک  پیکان  با  فردا  و  کند  پیدا  راه  فینال  به  به راحتی  بتواند 
درخشش  اما  بزند؛  رقم  قهرمانی  برای  را  ایرانی  تمام  نبرد 
این  مانع  سانتوری  روسی  سانتی   212 بازیکن  موزیرسکی 

اتفاق شد. 

تبعات احتمالی انتقال به باشگاه رقیب، پل پوگبا را از پیوستن 
با  پوگبا  پل  است.قرارداد  ساخته  منصرف  منچسترسیتی  به 
منچستریونایتد در پایان فصل جاری به اتمام می رسد و تقریبا 
سال  شش  از  بعد  فرانسوی  ستاره  این  که  ندارد  وجود  تردیدی 
متوسط، در تابستان امسال و برای دومین بار اولدترافورد را ترک 
باشگاه  به  انتقال پل پوگبا  از احتمال  خواهد کرد. اخبار حاکی 
منصرف  تصمیم  این  از  دلایلی  به  او  اما  بود،  همشهری  رقیب 
از نظر  شده است.نشریه تایمز در گزارشی مدعی شد پل پوگبا 
شخصی با مدیران باشگاه منچسترسیتی به توافق رسید و قصد 
داشت فصل بعد در این تیم و زیر نظر پپ گواردیولا بازی کند. 
اما در نهایت ترس از واکنش های تند هواداران منچستریونایتد 
و دشواری احتمالی زندگی در این شهر، باعث شد پل پوگبا نظر 
بگیرد.  دیگری  تیم  به  انتقال  به  تصمیم  و  داده  تغییر  را  خود 
که  بودند  کرده  اعلام  فرانسوی  ستاره  این  به  سیتی  مدیران 
مشکلی با پرداخت دستمزد مورد نظر او ندارند، اما در نهایت پل 
پوگبا تمایلی به انجام این انتقال جنجالی و دشمنی با هواداران 
او  را رد کرد. در واقع  و پیشنهاد سیتیزن ها  نداد  یونایتد نشان 

احساس کرده که زندگی در شهر منچستر به دلیل واکنش های 
تند و منفی هواداران تیم سابق، غیرقابل تحمل خواهد شد.پل 
از  خارج  راهی  خود  ورزشی  دوران  ادامه  برای  دارد  قصد  پوگبا 
از  ژرمن  سن  پاری  و  یوونتوس  فعلی  مقطع  در  شود.  انگلیس 
بالاترین شانس برای توافق با این بازیکن برخوردارند. در صورت 
تمایل به بازگشت به یوونتوس، پل پوگبا باید تقریبا از نیمی از 
دستمزد دریافتی خود چشم پوشی کند، اما احتمالا پاری سن 

ژرمن مشکلی با پرداخت این رقم نخواهد داشت.

پاتریک ویرا، سرمربی فرانسوی کریستال پالاس با یکی از هواداران اورتون درگیر شده است.کریستال پالاس پنجشنبه گذشته 
شکست سختی را در خانه اورتون متحمل شد تا احتمالا یکی از تلخ ترین شب های مربیگری پت ویرا رقم بخورد. تیم تحت 
هدایت او در پایان نیمه اول با برتری 0-2 راهی رختکن شد، اما اورتون در نیمه دوم سه بار به گل رسید و در نهایت به سه امتیاز 
مهم این مسابقه دست یافت.اما به نظر می رسد پاتریک ویرا، سرمربی کریستال پالاس پس از شکست دراماتیک تیمش در 
هفته سی و هفتم لیگ برتر مقابل اورتون با یکی از هواداران تیم حریف درگیر شده است. در واقع بعد از سوت پایان بازی و 
قطعی شدن ماندن اورتون در لیگ برتر بود که خیل عظیمی از هواداران این تیم وارد زمین استادیوم گودیسون پارک شدند و 
این پیروزی بزرگ را جشن گرفتند. تصاویر تلویزیونی نشان می دهند که پاتریک ویرا توسط یکی از هواداران اورتون مورد تمسخر 

قرار می گیرد و به نظر فرد مذکور با نزدیک شدن به سرمربی پالاس برای او بابت این بازگشت بزرگ کری می خواند. 
پت ویرا نیز که در مسیر رختکن بود، به خاطر این رفتار عصبی شده و به هوادار اورتون با پای خود ضربه می زند. اتحادیه فوتبال 
انگلیس این رفتار سرمربی پالاس را مورد بررسی قرار خواهد داد و در صورت اثبات جرم، احتمالا او از سوی اتحادیه محروم می 
شود. جالب اینجاست پاتریک ویرا بعد از اتمام مسابقه و در مقابل دوربین شبکه اسکای تمایلی به صحبت در مورد این درگیری 

نشان نداد و مدعی شد حرفی برای گفتن در این رابطه ندارد.

به یاد جوانی ؛ پت ویرا هواداران اورتون را کتک زد !

طلای  اولین  آسیا  در  قهرمانی  با  که  ایران  کماندار  بانوی 
انفرادی ریکرو بانوان ایران را به نام خود ثبت کرد، گفت که 
در طول یک شبانه روز جز تمرین کردن و خوابیدن، فعالیت 

و دغدغه دیگری ندارد.
که  آسیا  کاپ  کمان  و  تیر  مسابقات  دوم  مرحله  جریان  در 
تیم  شد،  برگزار  عراق  سلیمانیه  میزبانی  به  گذشته  هفته 
اعزامی ریکرو ایران صاحب دو مدال طلا و برنز شد که مهتا 

عبدالهی نقش واحد و مستقیم در هر دو مدال داشت.
پیش  از  با  مسابقات  انفرادی  بخش  در  ریکرو  کماندار  این 
رو برداشتن تمام حریفان خود، صاحب مدال طلا شد و در 
بخش میکس نیز در کنار رضا شعبانی مدال برنز رقابت ها را 

از آن خود کرد.
مهتا عبدالهی در حالی قهرمانی این مرحله از کاپ آسیا را از 
آن خود کرد که پیش از این در رویدادهای بین المللی هیچ 
مدالی کسب نکرده بود. در واقع وی با این قهرمانی استارت 
مدال آوری خود در ترکیب تیم ملی را با طلا زد و این گونه 
اولین طلای انفرادی ریکرو بانوان ایران را به نام خود ثبت 

کرد.
کاپ آسیا در سطح بالایی برگزار شد

مسابقات  با  رابطه  در  با  گفتگو  در  ریکرو  پوش  ملی  کماندار 
برگزار شده در سلیمانیه و همچنین قهرمانی خود در بخش 
انفرادی این رقابت ها، گفت: حدود 3۰ کماندار از کشورهای 
مختلف در مسابقات شرکت داشتند. تقریباً تمام کسانی که 
به  سال گذشته در مرحله نخست کاپ آسیا حضور داشتند 
عراق هم آمده بودند. حضور نمایندگانی از کشورهایی مانند 

هند و بنگلادش سطح مسابقات را بالا برده بود.
IIبودIکردهIسختIراIشرایطIبادIوزشIوIغبارIوIگرد

نظر شرکت  از  تنها  نه  آسیا  کاپ  کرد: مسابقات  تصریح  وی 
بود،  بالایی  سطح  در  آنها  آمادگی   و  توانایی ها  و  کنندگان 
با شرایط سختی هم مواجه شدیم.  رقابت ها  بلکه در حین 
در جریان این رقابت ها وزش شدید باد، باران، گرد و غبار و 
مه کمانداران را در موقعیت سختی قرار داد. اما خوشحالم 

که در این شرایط موفق به مدال آوری شدم.

IIنداشتمIمدالیIهیچI،طلاIاینIازIقبلIتا
آسیا،  کاپ  اینکه مدالش در مسابقات  به  اشاره  با  عبدالهی 
اولین  همچنین  و  ایران  بانوان  انفرادی  ریکرو  طلای  اولین 
به  اشــاره ای  می آید،  حساب  به  خــودش  انفرادی  طلای 
پیشینه حضورش در ترکیب تیم ملی و مسابقات بین المللی 
داشت و تأکید کرد: حدود هفت سال است که فعالیت در تیر 
و کمان را به صورت حرفه ای دنبال می کنم و طی این مدت 
3۵ مدال کشوری داشتم اما تا هفته گذشته هیچ مدالی در 
عرصه بین المللی و با تیم ملی به دست نیاورده بودم که حالا 

آن را در اختیار دارم.
IIبودIملیIاعزامIپنجIاندازهIبهIامIتجربه

داد:  ادامه  زمینه  این  در  ایران  ریکرو  پوش  ملی  کماندار 
بار به اردوی تیم ملی دعوت شدم اما به علت عدم  چندین 
تا  بگیرم  قرار  نهایی  ترکیب  در  نتوانستم  لازم  رکورد  ثبت 
اینکه بالاخره حدود یک سال و نیم پیش با ثبت رکورد ۶۵۰ 
وارد تیم ملی شدم. کاپ جهانی آنتالیا اولین رویدادی بود 
کاپ  از آن هم در  بعد  کردم.  که سال گذشته در آن شرکت 
کاپ  فرانسه،  در  جهان  قهرمانی  مسابقات  سوئیس  جهانی 
از  اما در هیچ یک  تایلند حاضر شدم.  و  بنگلادش  آسیایی 

آنها کاپ های مدال آوری پیش نرفت.
IIIوIتمرینIجزIایIدغدغهIروزIشبانهIیکIطولIدر

خوابIندارم
ریکرو در مرحله  تیم ملی  با  »اسفندماه سال گذشته همراه 
به  اما  کردید  شرکت  تایلند  میزبانی  به  آسیا  کاپ  نخست 
نتیجه ای نرسیدید و حالا به فاصله دو ماه در مرحله دوم این 
عملکرد  در  فاصله  این  شدید.  طلا  مدال  صاحب  رقابت ها، 
تأثیر  یا  است  رویداد  دو  این  سطح  بودن  متفاوت  خاطر  به 

تمرینات بیشتر شما؟«
گفتم  که  همانطور  گفت:  پرسش  این  به  پاسخ  در  عبدالهی 
از تیم ملی و همراهی در  نیم پیش تجربه ای  تا یک سال و 
مسابقات بین المللی نداشتم. در ۵ رویدادی که طی سالهای 
گذشته با تیم ملی در آنها شرکت کردم، بیشتر توانستم کسب 
به  تیم ملی  اردوی  بر حضور در  تجربه کنم. همزمان علاوه 

صورت شخصی هم پیگیر تمرینات بودم. به خصوص طی دو 
ماه قبل و بعد از کاپ آسیایی تایلند خیلی فشرده تمریناتم 
بگویم  این طور  می توانم  می کردم.  پیگیری  روز  در طول  را 
یا تمرین  که در طول ۲4 ساعت شبانه روز یا خواب بودم و 

می کردم و فعالیت دیگری نداشتم.
IIبودندIانگیزهIبرایمIهایمIتیمیIهم

وی افزود: البته مدالی که در سلیمانیه به دست آوردم نتیجه 
کار گروهی بوده است. ما در تیم ملی کنار هم تمریناتمان را 

دنبال کردیم و هر یک برای دیگری انگیزه بودیم.
IIIخاطرIبهIکشورهاIدیگرIکماندارانIبودنIبهتر

پولشانIاست
به  کمانداران  کلی  شرایط  به  اشــاره ای  ریکرو  کماندار  این 
عمده  گفت:  و  داشت  المللی  بین  میادین  در  حضور  لحاظ 
آنهاست  بیشتر  تجربه  کشور  دیگر  نمایندگان  با  ما  تفاوت 
به  مختلف  مسابقات  در  بیشتر  حضور  واسطه  به  صرفاً  که 
جهانی  و  آسیایی  فدراسیون های  سوی  از  می آید.  دست 
که  می شود  برگزار  مختلفی  مسابقات  سالیانه  کمان،  و  تیر 

نمایندگان ایران به خاطر مسائل مالی در خیلی از آنها غایب 
هستند. اگر کمانداران دیگر کشورها بهتر از ما هستند صرفا 
به خاطر شرایط مالی و حضور بیشترشان در مسابقات است. 
به  بیشتری  توجه  بودجه  لحاظ  به  ورزش  وزارت  امیدوارم 
فدراسیون تیر و کمان داشته باشد تا بتوانیم با حضور بیشتر 

در میادین مختلف کسب تجربه بیشتری داشته باشیم.
IIشومIطلاییIهمIاسلامیIهایIبازیIدرIامیدوارم

مهتا عبدالهی در پایان با بیان اینکه از هفته آینده دور جدید 
به  اینکه  وجود  با  گفت:  می شود،  آغاز  ریکرو  تیم  تمرینات 
تازگی از کاپ آسیا بازگشتم اما تمرینات شخصی ام را شروع 
در  را  اسلامی  کشورهای  بازی های  ما  نمانم.  عقب  تا  کردم 
از این بازی ها ندارم اما امید  پیش داریم. شخصاً تجربه ای 
بتوانم  اسلامی  بازی های  در  حضورم  اولین  در  دارم  زیادی 

مدال طلا بگیرم.
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